
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín S00JP011SUSA

Smlouva o poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku
z rozpočtu statutárního města Zlína

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními
stranami

Číslo smlouvy: 2000210283

1) Poskytovatel příspěvku;
Statutární město Zlín
náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené:
ve věcech smluvních;
odpovědný útvar: Odbor školství
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924 ^
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Zlín

2) Příjemce příspěvku:
Základní škola Zlín, tř. Svobody 868,
příspěvková organizace
sídlem; tř. S
zastoupená:
právní forma: příspěvková organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 883
IČO; 71008110
DIČ: CZ71008110^
bankovní spojení; Česká spořitelna, a. s., pobočka Zlín

Preambule

Region Bílé Karpaty a Základní škola Zlín, tř. Svobody 868 (příjemce) uzavřeli dne 20. 11.
2020 „Smlouvu o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých projektů" č.
CZ/FMP/11 b/056, jejímž účelem je spolufinancování schváleného malého projektu dle čl. I.
této smlouvy. „Smlouva o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých
projektů" tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.

S00JP011SUSA



I.
Předmět smlouvy

Na základě schválení Zastupitelstvem města Zlína dne 11, 2, 2021, č. j. 4/16Z/2021 
poskytuje statutární město Zlín příjemci v roce 2021 neinvestiční účelový příspěvek 
z rozpočtu statutárního města Zlína ve výši 618 577,41 Kč na projekt „Zpívání je to, co 
máme společné".

Způsob poskytnutí účelového příspěvku

1. Poskytovatel poukáže příjemci na jeho účet peněžní prostředky v celkové výši 
618 577,41 Kč převodním příkazem jednorázově, a to nejpozději do 30. 4. 2021.

2. Dnem poskytnutí účelového příspěvku se rozumí den odepsání prostředků z účtu 
poskytovatele.

III.
Podmínky poskytnutí účelového příspěvku

1. Příjemce je oprávněn použít peněžní prostředky pouze k účelu uvedenému v čl. I. této 
smlouvy.

2. Dle čl. 3 „Smlouvy o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 
projektů" činí maximální celková výše výdajů na projekt „Zpívání je to, co máme 
společné" částku 618 577,41 Kč, což je v přepočtu 23 529,00 EUR. Z této celkové částky 
bude poskytnut nenávratný finanční příspěvek ve výši 19.544,90 EUR z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, a to tak, že 1. část podpory bude ve výši 85%, tj. 19 090,15 
EUR a 2. část podpory bude výši 42.50%, tj. 454,75 EUR. Nutná spoluúčast příjemce ve 
financování bude ve výši 3.984,10 EUR a to tak, že v 1. části bude ve výši 15%, tj. 
3 368,85 EUR a ve 2. části bude ve výši 57,50%, tj. 615,25 EUR. Lhůta pro dokončení 
realizace projektu je stanovena do 30. 07. 2022.

Po administraci projektu budou finanční příspěvky poskytnuté Evropským fondem pro 
regionální rozvoj náležet poskytovateli příspěvku (zřizovateli) a základní škola (příjemce 
příspěvku) je po obdržení od Evropského fondu pro regionální rozvoj převede na účet 
poskytovatele nejpozději do 31. 5. 2023. V případě, že prokázané náklady projektu 
nedosáhnou částky poskytnuté dotace dle čl. I., je příjemce povinen rozdíl vrátit 
poskytovateli příspěvku (zřizovateli) nejpozději do 30. 6. 2023.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly na místě 
týkající se použití a dodržení účelovosti poskytnutých peněžních prostředků v celém 
rozsahu účetnictví, kontrola bude provedena v souladu s platnými předpisy a příslušnými 
vnitřními směrnicemi Magistrátu města Zlína. V případě nesplnění této povinnosti se má 
za to, že příjemce neprokázal použití účelového příspěvku k účelu stanovenému v čl. I. 
této smlouvy a vzniká mu tak povinnost vrátit poskytnutý účelový příspěvek v plné výši 
poskytovateli na jeho účet a v termínu stanoveném poskytovatelem.

4. V případě, že při následné kontrole předloženého vyúčtování bude zjištěno, že nebyl 
naplněn účel uvedený v čl. I. této smlouvy, účelový příspěvek není správně, řádně a



bezchybně vyúčtován a vyúčtování nedosáhne částky poskytnutého účelového 
příspěvku, je příjemce povinen vrátit rozdíl vyčíslený v poskytovatelem zaslané výzvě na 
jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení 
výzvy příjemci.

5. Příjemce prohlašuje na svou čest, že na účel uvedený v čl. I. této smlouvy nezískal 
prostředky z jiných zdrojů statutárního města Zlína a ani o prostředky na účel uvedený v 
čl. I. této smlouvy z jiných zdrojů statutárního města Zlína nepožádá.

6. Příjemce bere na vědomí, že poskytnutí tohoto účelového příspěvku je maximální 
finanční spoluúčastí poskytovatele na příslušném projektu.

7. Příjemce prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči poskytovateli závazek po 
splatnosti, nemá neuhrazené splatné závazky nebo penále na pojistném veřejného 
zdravotního pojištění, pojistném sociálního zabezpečení, příspěvku na státní politiku.

8. Příjemce se zavazuje, že nebude vyúčtovávat jiným právnickým či fyzickým osobám, od 
kterých čerpá finanční prostředky na stejný účel, tytéž účetní záznamy a daňové doklady 
či jejich část jako poskytovateli.

9. Je-li příjemce plátcem DPH a současně splňuje podmínky pro uplatnění nároku na 
odpočet DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, není oprávněn použít poskytnutý účelový příspěvek, byť jen částečně, na 
úhradu daně z přidané hodnoty.

10. Poskytnuté peněžní prostředky jsou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují se na něj všechna 
ustanovení tohoto zákona.

11. Příjemce je povinen postupovat při čerpání finančních prostředků poskytnutých touto 
smlouvou v souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

12. Příjemce čestně prohlašuje, že není v úpadku ani v úpadku nebyl či mu úpadek nehrozí.

13. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli do 30 dnů ode dne vzniku takové 
skutečnosti veškeré změny v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a 
všechny okolnosti, které mohou mít vliv na plnění jeho povinností dle smlouvy.

14. Příjemce je povinen sdělit poskytovateli změny týkající se akce, která je financována 
z poskytnutého účelového příspěvku (např. termín konání,...).

15. Příjemce je povinen oznámit případný zánik, transformaci, sloučení apod. do 30 dnů od 
vzniku této skutečnosti poskytovateli a zároveň vyúčtovat celkovou výši poskytnutých 
finančních prostředků nejpozději do jednoho měsíce od vzniku této skutečnosti. V 
případě vyčísleného přeplatku je příjemce povinen tento přeplatek vrátit poskytovateli 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení výzvy.

16. Příjemce je povinen současně s vyúčtováním předložit způsob propagace podpory 
statutárního města Zlína. Příjemce je povinen uvést v propagačních materiálech a při 
veškeré prezentaci projektu údaj o tom, že je podporován statutárním městem Zlínem 
(např. že je akce podporována statutárním městem Zlínem, fotodokumentace, letáky, 
plakáty, místní časopis, www stránky na internetu, ve výroční zprávě organizace apod.). 
Příjemce může k propagaci využít tiskovou zprávu, kterou připraví ve spolupráci 
s tiskovým mluvčím Magistrátu města Zlína, případně pravidelných tiskových konferencí 
statutárního města Zlína, které se konají po řádném jednání Rady města Zlína. Jejich 
organizaci zajišťuje tiskový mluvčí Magistrátu města Zlína.

17. Příjemce prohlašuje, že se seznámil s podmínkami poskytnutí účelového příspěvku.



18. Příjemce bere na vědomí, že dle posouzení poskytovatele poskytnutý účelový příspěvek 
není podporou malého rozsahu (de minimis) ani veřejnou podporou dle čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie. Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným 
závazně rozhodnout, zda účelový příspěvek je, či není veřejnou podporou příp. veřejnou 
podporou slučitelnou se společným trhem, je Evropská komise.

IV.
Důsledky porušení smluvních povinností

Příjemce bere na vědomí, že nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy je 
porušením rozpočtové kázně a z toho vyplývají sankce podle § 28 zákona č. 250/2000 
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy České 
republiky.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, není touto neplatností dotčena 
celá smlouva a ostatní ustanovení tak zůstávají v platnosti.

3. Tato smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou 
smluvních stran a podepsanými jednajícími zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky 
se pak stávají nedílnou součástí této smlouvy.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že tato smlouva 
byla uzavřena svobodně, vážně, ne v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek pro 
jednu či druhou smluvní stranu, že jejímu obsahu porozuměly a s jejím obsahem plně 
souhlasí. Na důkaz těchto skutečností připojují k této smlouvě zástupci smluvních stran 
své vlastnoruční podpisy.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 12. 2020, 5/15Z/2020 (schválen rozpočet SMZ na rok 2021

a uzavření smluv o účelových příspěvcích)



Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 17. 9. 2020, č. j. 9/13Z/2020

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 11. 2. 2021, č. j. 4/16Z/2021

RO č. 3, úprava provozního příspěvku

Ve Zlíně dne
21. Ol 2021



Á



mireRpeov-A
____SaM si.ovcnskAhepubi.ika

14^0ČeskaBPPUBi iKA

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKy FOND
RCGlONAUieHO ROZVOIA

5POLOČNE BEZ HRANÍC

% ’ff

^ VN^
samosprAvny
KRAI

SMLOUVA O POSKYl ^ ' ENAVRATNEHO FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU

1 MALÝCH PROJEKTŮ

ČÍSLO SMLOUVY: C2/FMP/llb/056

Tato smlouva je uzavřena mezi:

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Poskytovatel / Správce

název: Region Bílé Karpaty

sídlo; nám. T. G. Masaryka 2433,760 01 Zlín

Česká republika

!Č: 708 49 153

zastoupený;

zá.ois ve veřejném rejstříku: sp. z.n, L 19522 vedená u Krajského soudu v Brně

(dále jen „Správce")

1.2.Konečný uživatel

název;

sídlo:

stát:

zastoupený;

IČ:
DIČ:

banka;

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace

třída Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín
Česká republika

71008110

Česká spořitelna a.s.

zřízený: 18. fíjna 2003

zápis ve veřejném rejstříku: Pr 883 vedená u Krajského soudu v Brně

(dále jen „Konečný uživatel")

1.3.Správce a Konečný uživatel uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský

zákoník v platném znění, ve znění pozdějších předpisů mezi sebou Smlouvu o poskytnutí finančního

příspěvku včetně jejích všech příloh (dále jen „Smlouva"). Dále se vztahy mezi Správcem a
Konečným uživatelem řídí příslušnými národními právními předpisy České republiky.

1.4. Konečný uživatel je svým původem subjektem práva České republiky.



2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy je úprava smluvních podmínek, práv a povinností mezi Správcem 

a Konečným uživatelem při poskytnutí nenávratného finančního příspěvku (dále „IMFP") ze strany 
Správce Konečnému uživateli na realizaci aktivit projektu, který je předmětem schválené iáůosti 

c NFP ve smyslu platných právních předpisů ČR:

Název malého projektu; 

Akronym:

Kód projektu:

Použitý systém financování: 

(dále i „malý projekt")-

Zpívání je to, co máme společné 

Zpíváme spolu 

CZ/FMP/llb/05/057 

refundace

Hlavní přeshraniční partner: 

název: 

sídlo: 

stát:

IČ:

(dále jen „Partner")

Základná škola Dlhé Hony Trenčín 

Dlhé Hony 1,91101 Trenčín 

Slovenská republika 

36126543

2.2. Účelem této smlouvy je spolufinancování schváleného malého projektu Konečného uživatele 

v rámci projektu s názvem Fond malých projektů kód 304000J915 a to poskytnutím NFP z:

Program spolupráce: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika^

Spolufinancovaný fondem: Evropský fond regionálního rozvoje

Prioritní osa: 

Investiční priorita:

Specifický cíl:

3. Rozvoj místních iniciativ

5. Podpora právní a administrativní spolupráce a spolupráce mezi 

občany a institucemi (11b)

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních 

a regionálních aktérů

Žádost o NFP byla schválena Regionálním výborem dne 3. 7. 2020. Oznámení o schválení Žádosti 

o MFP bylo Správcem vydáno dne 8.10. 2020.

2.3. Správce se zavazuje, že na základě této Smlouvy poskytne NFP Konečnému uživateli, a to v souladu 
se schválenou Žádostí o NFP resp. Oznámením o schválení NFP, s ustanoveními této Smlouvy, se 

všemi dokumenty, na které Smlouva odkazuje a s platnými a účinnými obecně závaznými právními 

předpisy České republiky. Slovenské republiky a právními akty Evropské unie (dále také "právní 

předpisy ČR, SR a EU").

2.4. Konečný uživatel se zavazuje přijmout poskytnutý NFP a použít jej v souladu s podmínkami 

stanovenými v této Smlouvě a projekt realizovat řádně a včas, avšak nejpozději v termínech 

uvedených v bodě 3.4 této smloux'y.

' schválený vykonávacfm rozhodnutím Evropské komise č. 0(2015)4080 ze dne 11.6.2015



2.5. NFP poskytnutý ve smyslu této Smlouvy je tvořen prostředky Evropského fondu pro regionální 

rozvoj (dále také Jako "EFRR"). NFP poskytnutý na základě této Smlouvy se vždy považuje za 

prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu SR, a to i v části týkající se EFRR do doby jejich 

refundace ze strany Evropské komise.

3. VÝDAJE MALÉHO PROJEKTU A NFP

3.1.Správce a Konečný uživatel se dohodli na následujícím:

Rozpočebmaiěho projektu KU z GR % EUR

Celkové výdaje kromě položek:

4.1 Digitální piáno a 4.2 Mobilní ozvučení
100,00 22 459,00

Finanční příspěvek z EFRR, maximální výše 85,00 19 090,15

Vlastní zdroje, minimální výše 15,00 3 368,85

Příjmy malého projektu 0,00 0,00

Položky rozpočtu, u nichž bude refundací proplaceno max. 50 % z příspěvku z EFRR doložených 

schválených způsobilých výdajů;

Rozpočet malého projektu KU z ČR % EUR

4.1 digitální piáno a 4.2 íViobilní ozvučení 100,00 1 070,00

Finanční příspěveK z EFRR, maximální výše 42,50 454,75

Vlastní zdroje, minimální výše 57,50 615,25

Jí"'

a' Celkové zpiVobilá výdaje na realizaci aktivit malého projektu představují částku 

23 529,00 EUR,

b} Správce poskýt;';c ííOnečnémii uživateli nenávratný finanční příspěvek maximálně do výše 

IS 544,90 EUR z Ewcopského fondu pro regionální rozvoj na realizaci aktivit malého projektu,

cj ''.jneerý lží czo! zabe zpečí vlastní zdroje financování malého projektu ve výši 3 984,10 EUR P 

Id .'ejRzaci artivit malého projektu a zabezpečí další vlastní zdroje financování malého ' 

0'oiektu m úhradu všech nezpůsobilých výdajů malého projektu.

3.2.Správ>._ uživazeii kenečnou částku nenávratného finančního příspěvku z

EFRR . poiněru z ověřet-ých způsobilých výdajů, avšak celková výše finančního

příspě .. , . jcená . jo Jč í.l. ď;s;r.. b) lohcto článku Smlouvy může být překročena maximálně 

do výše 1 EUR (slovyjednoeuro', a to jen z technických důvodů na straně Správce. Konečný uživatel 

souhlasí s tím, že má právní nárok na poskytnutí NFP pouze ve výši ověřených způsobilých výdajů, 

a .íčCv,., íic.. .vv. buoě 3.J-. p.siTt. o) íonoto číánku.

3.3. Kone~rv uživats* ss zavazuje požádat o NFP wlučně na Celkové způsobilé výdaje na realizaci aktivit 

malério p.''ojektu a .za splnění oodmínek stanovených Smlouvou a dokumenty, na které se v ní 

odkazuje.



3.4 Oprávněným obdobím pro výdaje je období, které začíná nejdříve dnem následujícím po dni podání 
Žádosti o poskytnutí NFP u příslušného Správce:

iDatumzahájenífyzíGké realizace maléhoprojektu 01.02.2021

Datum uUcončení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.10.2021

Poslední možný termín předložení Závěrečné zprávy 29.11.2021

3.5 a) Konečný uživatel, pokud realizuje investiční malý projekt, bude předkládat Zprávu o 

udržitemosti malého projektu v termínech ročního výročí finančního ukončení malého projektu, 

b) Konečný uživatel, pokud realizuje neinvestiční malý projekt, bude předkládat Zprávu o 

udržitelnosti malého projektu pouze na základě výzvy Správce v termínech ročního výročí 

finančního ukončení malého projektu.

3.6 Konečný uživatel prcnlašuje, že jemu, některému z partnerů nebo partnerům společně nebyla v 

minuiosti přiznána dotace, příspěvek neoo jiná forma podpory na projekt uvedený v čl. 2 odst. 2.1 

této Smiouvy, a zároveň p. ohlašuje, že ani nebudou tyto subjekty společně nebo jednotlivě 

požadovat na realizaci oprávněných aktivit malého projektu financovaných na základě této 

Smlouvy, dotaci, příspěvek nebo jinou formu pomoci, jež by umožnila dvojí financování ze zdrojů 
jinýcn rozpočtových Kapitol stáínino rozpočtu SR neoo rozpočtu České republiky (dále jen "ČR"), 

státnicí, rcficů CR r,eoG SR, z jinýcn veřejnýcr. zdrojů, zdrojů EU, Recyklačního fondu nebo jiných 
zdrojů posí<ytnu.;ýCír z j.né země, nez ČR neoo SR na základě mezinárodní smlouvy. V případě, že 

se některé z uvedenycn prohlášení ukáže jako nepravdivé, jedná se o podstatné porušení Smlouvy, 

pro které je Správce c právněn odstoupit od Smíouvy a Konečný uživatel je povinen vrátit NFP nebo 

jene část v souiadu s č.ánKerui 10 všeobecnýcn smluvních podrriínek (dále jen „VSP").

3.7 Pro kontroiL a vládu, audit pouzrci Ni-P, ukláGání a vymáhání sankcí za porušení finanční kázně se 
vztahuje reiirn upraver.ý i příslušných právnícn přeopisech ČR, SR a Evropské unie. Konečný 

uživote. současně aere na vědomi, že poapisem teto Smlouvy je povinen dodržovat veškerou 

pi'ograí..ovoi ooKum.incad vydanou Správcem v souvislosti s Fondem malých projektů v rámci 

Frogri..,iU pťesr..’a«.icíi. spoiciprace inLen*cg v^“ASK-c.Z.

3.8 Ko.icčn ^ž:»atei cere na vioomi, že ustanovením odst. 3.1. tohoto článku není dotčeno právo 

SpraVv-e, Lertitikaár,.i.o orgá.iu nebe orgáriU auditu provést finanční opravu ve smyslu či. 143 
naříze..! Evropskehc pariameritu .tadly ^EU; 1303/2013 a ve smyslu právnícn předpisů ČR.

3.9 kOtí3C.'i; LM' Z!c zajist: piněn. povinností partnerů prostřednictvím samostatné

Smiou.v jDu..ocv o ipc.upric! partnerů .la rríaiěm projektu), která upravuje práva a povinnosti 

mez. .vooečný.v. uizatsícm a partneiem »yp:yvajícíž táto Smlouvy nebo jejích příloh.

3.10 Srn,uvnísiiaí.y se zor.oCiV/ že joíiouc o spoivpráci partnerů na malém projektu uzavřené mezi

Konec.'./íT. ...žíváte,cr.t, r..ay!;im pfesr.raničnim paitnerem, příp. Partnery musí být platná a účinná 

až uv - řtC uu_>ý LidrŽ!ífc...osti naieho projektu. V přípacě, že Dohoda o spolupráci

pa, -ler i :.a ..,a.ěn. p.c c..:c ztrát: p.av.tjst účinnost do ukončení doby udržitelnosti malého 

picje.a„]via .. pc„ocu.i.-c poi zá.^nitct.y Smic^yy, ,a jaMOŽzákiadě je Správce oprávněn od Smlouvy 

odstv. v. i- iV a v-vZivoitč. ££ -óvazuje i/í á.iL mu poskytnutý NFP ve smyslu číánku 10 VSP.

4, "KA''RSr7!.J.‘’ i\?í

4.1. Komunikace smluvních stran je upravena ve Všeobecných smluvních podmínkách čl. 14 - 

Komunikace smluvních stran a počítání lhůt.

5, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1. Smlouva je platná ode dne podpisu oběma stranami a účinná ode dne zveřejnění v registru smluv.



5.2.Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu zveřejní v registru smluv do sedmi kalendářních dnů od 

nabytí platnosti.

5.3.Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádné chráněné informace, které nelze 

zpřístupnit ve smyslu příslušných ustanovení Zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k 

informacím ve znění pozdějších předpisů, za současného respektování ochrany osobnosti a 

osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním.

5.4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a její platnost a účinnost končí dnem uplynutí doby 

udržitelnosti malého projektu, s výjimkou:

a) článku 10,12 a 17 VSP, jejichž platnost a účinnost končí 31. prosince 2028 nebo po 

tomto datu vypořádáním finančních vztahů mezi Správcem a Konečným uživatelem na 

základě Smlouvy, pokud nedošlo k jejich vypořádání k 31. prosinci 2028;

b) těch ustanovení Smlouvy, které mají sankční charakter pro případ porušení povinností 

v,p!ývajících prc Konečriáho uživatele (mj. z článků 10, 12 a 17 VSP), s výjimkou 

srrilL.vní pokuty, přičemž jejich platnost a účinnost končí s platností a účinností 

presmétnych článků;

i. p.atnost! a účinnosti článku 17 VSP končí uplynutím 10 let od ověření Závěrečné zprávy

ii. platnosti a účinnosti článku 10 VSP v souvislosti s vymáháním protiprávní státní 

podpory končí uplynutím 10 let od ověření Závěrečné zprávy.

Platnost a účinnost Smlouvy v rozsahu jejích ustanovení uvedených v písmenech a) až b) tohoto 

odstavce se prodlouží (bez nutnosti vyhotovování zvláštního dodatku ke Smlouvě, tj. pouze na 

základě oznámení Správce Konečnému uživateli) v případě, že nastanou skutečnosti uvedené v 

článku 140 Obecndi’.c .■dříze."'.;', o cofcu í.T/ání těchco skutečností.

5.5. Nedílnou součást: téic Smlouvy jsou Jej.' přílohy. Konečný uživatel tímto prohlašuje, že se s 

obsahem příloh .SrL'ít>_:vv seznámil a souhlasí, že je těmito přílohami v celém rozsahu vázán.

5.6. Konečný uživaset p.on-aáuje, že mu nejsou známy žádné okolnosti. Které by negativně ovlivnily 

jeho oprávnciiosi, oprávriěi.ost parínerú tieoo optávněnost projektu na poskytnutí NFP ve smyslu 
podmínek, které vediy ke schválení Žádosti c NFP pro projekt. Nepravdivost tohoto prohlášení 

Konečného uživatele se považuje za podstatné porušení Smlouvy a Konečný uživatel je povinen 

vrátit NFP nebo jeho část v souladu s článkem 10 VSP.

5.7. Konečný uživatel prohlašuje, že všechna prohlášení připojená k žádosti o NFP a zaslaná Správci 

před podpisem této smlouvy jsou pravdivá a zůstávají účinná při uzavření Smlouvy v nezměněné 

formě. Nepravdivost tohoto prohlášení Konečného uživatele se považuje za podstatné porušení 

Smlouvy a Konečný uživatel je povinen vrátit NFP nebo jeho část v souladu s článkem 10 VSP.

5.8. Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným v důsledku jeho rozporu s právními 
předpisy ČR, SR, a EU, nezpůsobí to neplatnost celé smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě 

zavazují bezodkladně vzájemným jednáním nahradit neplatné smluvní ustanovení novým platným 

ustanovením tak, aby zůstal zachován účel Smlouvy a obsah jednotlivých ustanovení této smlouvy.

5.9. Podmínky poskytnutí příspěvku, které Správce uvedl v příslušné Výzvě, musí být splněny i během 

platnosti a účinnosti této Smlouvy. Porušení podmínek poskytnutí nenávratného finančního 

p.cspěvitu podle první věty je podstatným porušením Smlouvy a Konečný uživatel je povinen vrátit 

NFP nebo jeho část v souladu s čiánkem 10 VSP.

5.10. Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy, včetně sporů o její platnost, výklad nebo ukončení 

jsou Smluvní strany povinny přednostně řešit vzájemnými smírčími jednáními a dohodami. V 

případě, že se vzájemné spory Smluvních stran vzniklé v souvislosti s plněním závazků podle



Smlouvy nebo v souvislosti s ní nevyřeší. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že všechny spory

vzniklé ze Smlouvy, včetně sporů o její platnost, výklad nebo ukončení, budou řešeny u místně a
věcně příslušného soudu České republiky, přičemž rozhodným právním řádem na řešení takových

sporů je právní řád České republiky. V případě, že by během platnosti této Smlouvy došlo k zániku

tohoto soudu například v důsledku organizačních změn v soudnictví, má právo volby rozhodného

soudu Správce. Konečný uživatel se zavazuje tuto volbu soudu Správce respektovat.

5.11. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž po podpisu Smlouvy dostane Konečný

uživatel 1 stejnopis e 2 stejnopisy dostane Správce.

5.12. SrriLvní st.-any prchiašují, že si text této Smlouvy řádně a důsledně přečetly, jejímu obsahu a

pí'ávuči.nkůn; z oí vyplývajících porozuměly. Obsah Smlouvy vyjadřuje svobodnou vůli

smluvních stran, ořičemž jejich projevy svobodné vůle jsou dostatečně jasné, určité a srozumitelné,

podepisující osoby jsou způsobilé k podpisu této Smlouvy a na znamení souhlasuji podepsaly.

Přílohy:

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky
Příloha č. 2 Žádost o poskytnutí NFP

Příloha č. 3 Podrobný rozpočet projektu schválený RV

Za Konečného uživatele v....... , dne

2a 11. 2021)



A.

VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÍHO

PŘÍSPĚVKU Z FONDU MALÝCH PROJEKTŮ

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

Tyto všeobecné smluvní podmínky upravují vzájemná práva a povinnosti smiuvních stran, kterými jsou na 

straně jedné Správce NFP a na straně druhé Konečný uživatel tohoto NFP.

Pro účely těchto všeobecných smluvních podmínek se všeobecné smluvní podmínky dále označují jako 

"VSP", Smlouva o poskytnutí NFP z FMP bez VSP a ostatních příloh se dále označuje jako "Smlouva o 

poskytnutí NFP" a Smlouva o poskytnutí NFP z FMP, VSP a ostatní přílohy se dále označuje jako "Smlouva". 

VSS jsou nedílnou součástí Smlouvy o poskytnutí NFP.

Pokud by některá ustanovení VSP byla v rozporu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí NFP, platí ustanovení 

Smlouvy o poskytnutí NFP.

Vzájemná práva a povinnosti mezi Správcem a Konečným uživatelem se řídí Smlouvou, všemi dokumenty, 
na které Smlouva odkazuje a právními předpisy SR, ČR a EU. Strany se dohodly, že práva a povinnosti 

smluvních stran se řídí také programem spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika a 

regionální dokumentací FMP (Příručkou pro žadatele a konečné uživatele. Oprávněností výdajů ...), Výzvou 
k předkládání Žádostí o poskytnutí MFP z FMP, schválenou ŽoNFP resp. Oznámením o schválení NFP, 

Systémem finančního řízení evropských strukturálních fondů. Fondu soudržnosti a Evropského námořního a 

rybářského fondu na programové období 2014 - 2020. Konečný uživatel prohlašuje, že se s obsahem 

uvedených dokumentů seznámil a zavazuje se je dodržovat spolu s ustanoveními této Smlouvy. Uvedené 

dokumenty jsou zveřejněny na internetových stránkách Programu nebo Správců.

Splnění všecti povinností Konečného uživatele uvedených ve Smlouvě je Konečný uživatel povinen zajistit i 

vůči Partnerům, a to vzhledem k cíli, kterého se má touto Smlouvou dosáhnout. Právní vztahy mezi 

Konečným uživatelem a ostatními partnery v souvislosti s realizací aktivit malého projektu upravuje Dohoda 

o spolupráci partnerů na malém projektu.

legislativa a VYKL--X Pt-ibk

Základní právní rámec upravující vztahy mezi Správcem a Konečným uživatelem tvoří zejména:

Právní předpisy Evropské unie:

- Nařízení EP a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení 

o Evropském fondu pro regionální rozvoj. Evropském sociálním fondu. Fondu soudržnosti. Evropském 

zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském fondu pro námořní a rybářský rozvoj a kterým se 

stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj. Evropském sociálním fondu. 

Fondu soudržnosti a Evropskénn námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 

1083/2306

- Nařízení EP a Rady (EU) č. 1301/2013 ze dne 17. prosince 2013 o Evropském fondu pro regionální rozvoj 

a zvláštních ustanoveních týkajících se cíle Investice pro růst a zaměstnanost a o zrušení nařízení (ES) č. 

1080/2006

- Naříze... '■!? a Rady (EU) č. 1299/2013 ze dne 17. prosince 2013 o zvláštních ustanoveních na podporu 

cíle Evropská územní spciupráce z Evropsxého fondu pro regionální rozvoj

Nařízení íícm;i£ 4S: ,'1014 ze dne 4. březne 2014 kcer/rr, se doplňuje nařízení EP a Rady (EU) č.

1299/2.3, pcki.d joe o zvláštní pravidla týkající se způsobilosti výdajů na programy spolupráce



Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se podle článku 107 a článku 108 

Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem

Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o uplatňování článků 107 a 108 Smlouvy o 

fungování Evropské unie na pomoc de minimis (dále i „nařízení o minimální pomoci"),

Rozhodnutí Komise č. C (2019) 3452 z 14. května 2019, kterým se stanoví pokyny na určování finančních 

oprav, které mají být provedeny u výdajů financovaných Unií za nedodržení platných pravidel pro 

zadávání veřejných zakázek.

ostatní právní akty EU platné pro implementaci projektů financovaných z EFRR.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

Zkratky
CKO - Centrální koordinační orgán 

ČR - Česká republika

EFRR (ERDF) - Evropský fond pro regionální rozvoj

EP - Evropský parlament

ESIF - evropské strukturální a investiční fondy

FMP - Fond malých projektů

HCP - Hlavní přeshraniční (cezhraničný) partner

NFP - nenávratný finanční příspěvek

OVZ - okolnost vylučující zodpovědnost

PO - programové období

RV - regionální výbor

ŘO - řídící orgán (Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR)

Sb. - Sbírka zákonů

SDV-Seznam deklarovaných výdajů

SMV - Společný monitorovací výbor

STS - Společný technický sekretariát

SR-Slovenská republika

VSP - Všeobecné smluvní podmínky

VZ - veřejná zakázka

Z.z./Zb. -Zbierka zákonov/Zbierka

ZZ-Závěrečná zpráva

ŽoV - Žádost o vrácení



Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

Pojmy

Pojmy a zkratky používané ve vztahu mezi Správcem a Konečným uživatelem pro účely Smlouvy, pokud není

ve Smlouvě zvlášť dohodnuto Jinak, jsou zejména;

- Aktivita - souhrn činností realizovaných Konečným uživatelem a partnery v rámci malého projektu na to 

vyčleněnými finančními zdroji během oprávněného období stanoveného ve Výzvě, které přispívají k 

dosažení konkrétního výsledku a mají definovaný výstup, který představuje přidanou hodnotu pro 

Konečného uživatele a/nebo cílovou skupinu uživatelů výsledků malého projektu nezávisle na realizaci 

ostatních Aktivit;

- Auditní orgán - národní, regionální nebo místní orgán veřejné moci nebo subjekt veřejné správy, který 

je funkčně nezávislý na řídícím orgánu a certifikačním orgánu

- Celkové způsobilé výdaje - výdaje, jejichž maximální výše vyplývá ze schválení Regionálním výborem, 

kterým byla schválena ŽoNFP a které představují věcný i finanční rámec pro vznik Způsobilých výdajů, 

pokud budou vynaloženy v souvislosti s malým projektem na Realizaci aktivit malého projektu;

- Certifikace - potvrzení správnosti, zákonnosti, způsobilosti a ověřitelnosti výdajů ve vztahu k systému

řízení a kontroly při realizaci příspěvku ze strukturálních fondů. Fondu soudržnosti a Evropského 

námořního a rybářského fondu; ,

- Certifikační orgán - v podmínkách Programu a Projektu FMP plní úkoly certifikačního orgánu 

Ministerstvo financí SR;

- Časová způsobilost výdajů - začíná dnem následujícím po dni podání Žádosti o NFP u příslušného 

Správce (tzn. v přípaaě podání na poště je rozhodujícím dnem datum na poštovním razítku nebo datum 
předání kurýrní siužbě). Časová způsobilost výdajů končí posledním dnem realizace aktivit Projektu 

uvedeného ve Smlouvě o NFP;

- Den - dnem se rozumí kalendářní den; pokud není ve Smlouvě výslovně uvedeno, že jde o pracovní den

- Dohoda e spoiuprid parcnerů ‘j3 mažém projektu - dvoustranný příp. vícestranný právní úkon 

stanovující práva a povinncsd Žadatele a Partnerů při spoiečné realizaci aktivit malého projektu;

- J^dayatel - subjekt, který zajišťuje pro Konečného uživatele dodávku zboží, stavební práce nebo 

poskytnutí skieo jako součást realizace axtivii rnaiéno projektu na základě výsledků VZ nebo jiného 

druhu zakázek, aX _ čy.j v rá.n.ci ínaléhv projelcL provedeno v souiadu se Smlouvou o poskytnutí NFP;

- Evropský fona pro regionásní rozvoj {EFRIR, ERDF) - jeden z hlavních nástrojů strukturální a regionální

politiky EU přispívající .< financování podpory zaměřené na posílení hospodářské, sociální a územní 

soudržnosti že se v,rovnává.ním hlavních regionálních rozdílů v Unii prostřednictvím

udržiteinéhc a rá..r.'o!. zrněn reg‘cnálnich cko.nomik, včetně konverze upadajících

průmyslových ooiastí a zaostávajících regionů;

- Evropské strukňu.ó ní a íntusuč.-í fonctv nebe ESi? - společné ozr.ačení pro Evropský fond pro

regionální ,'ci.vj, .'vropsLý s^ciá...; fc..o, .^-onc iu;.dižnos';i, Eviopský zemědělský fond p.^c rozvoj 

venkova a Zvío^j..,' ..án.ořn: i. for.u

- Finanční uko.ncen; rr.asěhc iciOjekcu - nastává oněm připsání odpovídající výšky NFP na účet konečného 

uživatele

- Finanční ukončetíí realizace maiěno projektu - nastává nejpozdéji do 30 dnů od fyzického ukončení 

aktivit maíehu piiojčkLU



Fond malých projektů - nástroj pro podporu aktivit menšího rozsahu na regionální úrovni na základě 

schváleného a realizovaného střešního projektu s názvem Fond malých projektů, který je součástí 

programu Interreg V-A SK-CZ;

Fyzické ukončení realizace aktivit malého projektu - představuje ukončení tzv. fyzické realizace malého 

projektu vázané na datum ukončení poslední aktivity malého projektu ze strany Konečného uživatele 

nebo Pa-tnera. Realizace aktivit Tialého projektu se považuje za ukončenou v kalendářní den, kdy 

Konečný LŽivatel splní níže uvedené podmínky:

a) f/zicky se zrealizovaly .Aktivity malého projektu,

b) předmět malého projektu byl řádně dodán Konečnému uživateli. Konečný uživatel ho převzal, 

a pokud to vyplývá z charakteru plnění, i ho uvedl do užívání. Splnění této podmínky se 

prokazuje zejména:

i) přejímacím / předávacím protokolem / dodacím listem, které jsou podepsané, pokud je 

předmětem .naiého .projektu zařízení, dokumentace, jiná movitá věc, právo nebo jiná 

mčjetkové hodnota, přičemž z dokumentu nebo doložky k němu (poxud je vydán třetí 

osobou) musí vyplývat přijetí předmětu malého projektu Konečným uživatelem a uvedení 

předmětu malého projektu do užívání (pokud je to s ohledem na Předmět projektu 

relevantní),

ii) přejínsacím / přsdávacím protokolem / dodacím iiste;m Oez vad a nedodělků, které mají nebo 

rr.OMC- .T.ít viiv '.a funkčnost, a kíes-é jsou podepsány, je-li předmětem malého projektu 

stavba, a násle.l.výnr. předložením kola.jdačr!Ího rozhodnutí. Pokud je předmětem malého 

projel stavba podléhající kolaudačnímu rozhodnutí, je Konečný uživatel povinen prokázat 

Snrávci vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí neprodleně po nabytí jeho právní 

moci., nejpozděii do předložení závěrečné zprávy malého projektu;

iii) ji./j-.s ,>bdc!:.:v.i. c.jkume.-.;sm, > nenož nepochybným, určitým a srozumiteiným způsobem 

v,^ I' že Dř;drnot :^;c]ekíu by: předán Xonečnému uživateli, nebo byl se souhlasem 

Kr\n .ičrtéi'io ..živr'e';‘. zfunkčnari tak jak se to předpokládalo ve schválené ŽoNFP.

Hlavní pře£..i'c,ii;č.i; pa. , i^aňuer - subjexí, Ktei^ se podílí na realizaci malého projektu v rámci

FMP na Z3k.....l; Ze:.:.: , . partne.C. ..iziá.n projektu.

Identifikační a Komb<í<tí:i úuale - jsou zejména název, síolo, IČ, DIČ, emailové adresy, jméno a příjmení 

statutárního zástupce

Konečný uživatel - Subjekt, kterému Správce poskytl finanční podporu na realizaci malého projektu v 

rámci Fondu maiýcn projeKtů;

Malý pi'oje;r - '.;al * ...oiciu'. vterý je řtí-alizován j rámu- .-ondu maiých projektu. Specifikaci malého 

projektu a jenu c;t..tový cyKius podrobně popisuje Regionální dokumentace;

Měřiíeij é L.i.:.cs.íeíe ritr-.suho 'srcjckti! - závuzno kve.iťT,I;3ce výstupů a cílů, které mají být dosaženy 

realizací aktivit ; cnén.G p jjsxtu. Měřitelné ukazatele jsou přiřazeny k aktivitám malého projektu a v 

zásadě li: ■ ; ■ <. v;.;4nc iroisktu Měriteiné ukazatele malého larojektu jsou uvedeny v

příloze č. 2 S: c ; iosk in ctí .^FP v rozsanu, v jaKém byty součástí schválené ŽoNFP.

Nenávraitný pr-.s'- -Bek (»vřp« - tvoří ‘ej nrostred.kv EU (ERDF), a prostředky Státního rozpočtu

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

SR.^ Cástk? cuoř r .isxytnuta Konečnému uživateli na realizaci malého projektu.

■ platí pouze pro KL ze SR



Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

vychází ze schválené ŽoNFP, podle podmínek Smlouvy o poskytnutí NFP, na základě schválené 

závěrečné zprávy;

Neoprávněné výdaje - výdaje malého projektu, které nejsou způsobilými výdaji; jde zejména o výdaje, 

které jsou v rozporu se Smlouvou (např. vznikly mimo období způsobilosti výdajů, patří do skupiny 

výdajů neoprávněné na spolufinancování z prostředků FMP v rámci Programu spolupráce Interreg V-A 

Slovenská republika - Česká republika, nesouvisí s činnostmi nezbytnými pro úspěšnou realizaci a 

ukončení MP nebo jsou v rozporu s jinými podmínkami pro způsobilost výdajů definovaných v článku 13 

VSP nebo v příručce Oprávněnost výdajů), jsou v rozporu s podmínkami příslušné Výzvy nebo jsou v 

rozporu s právními předpisy ČR, SR nebo právními akty EU.

Nepivdlcnš - nejpozději následující pracovní den od vzniku skutečnosti rozhodné pro počítání Ihůty; to 

neplať, poKu:! je v konkrétním ustanovení Smlouvy stanovena určitá lhůta pro konkrétní případ; pro 

výpočet lhůt platí p.'avidir uvedená v článku 4 Smlouvy o poskytnutí NFP

Nesrovnalost-jakékoli porušeni práva Unie nebo vnitrostátního práva týkajícího se jeho používání, bez 

ohledl ra o, zda právní rovir rost byla promítnuta do Smíouvy, přičemž uvedené porušení vyplývá z 

jednání nebo opomenut' '"cspodářského subjektu účastnícího se provádění ESIF, důsledkem čehož je 

nebo může být negaťvní dopad na rozpočet Unie zatížením obecného rozpočtu Neoprávněným 

výdajem;

Okolnost vylučuiící odpovědnost (OVZ) - překážka, která nastala nezávisle na vůli, jednání nebo 

opomenut! smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 

by smluvní strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále že by v době vzniku 

závazku tuto překážku přetívíaala. Účinky, které vylučují odpovědnost, jsou omezeny pouze na dobu 

trvání překážek spojenýcí'. s těr ito účinky. Odpovědnost smluvní strany nevylučuje překážka, která 

nasta.ť až ^ do 1-, kzv 4; ú. svrana „ p.Gdlení s plněním své povinnosti, neoo vznikla z jejích

hospGoaí jkycí.

Ve smysfU výše u^/adzner.o ccšlosi, kte'S

If-

3 být OVz, musí splňovat všechny následující podmínky;

') dočasný charakte-' překážky, který b’'ání smluvní straně plnit povinnosti ze závazku pp 

určitou dobu, které jinak lze splnit, a který je základním rozlišovacím znakem od 

dodatečné objektivní nemožnosti plnění, kdy povinnost dlužníka zanikne, s ohledem na 

to, že dodatečná nemožnost plnění má trvalý, ne dočasný charakter,

jii) objektivní povaha, v důsledku čehož OVZ musí být nezávislá na vůli smluvní strany, která 

vznik takové události neumí ovlivnit,

(iii) musí mít takovou povahu, že brání smluvní straně v plnění jejích povinností, a to bez 

ohledu na to, zda jde o právní překážky, přírodní události nebo další okolnosti vyšší 

moci,

(iv) neodvratitelnost, v důsledku, které nelze rozumně předpokládat, že smluvní strana by 

mohla tuto překážku odvrátit nebo překonat, nebo odvrátit nebo překonat její následky 

ve ihůíě, po kterou OVZ trvá,

(v) nepředvídatelnost, kterou lze považovat za prokázanou, pokud smluvní strana nemohla 

při uzavření Smiouvy předpokládat, že k takové překážce dojde, přičemž se předpokládá, 

že povinnosti vyplývající z národních všeobecně-závazných právních předpisů nebo 

přímo účinných právních aktů EU jsou nebo mají být všem známé.

(vi) Srriluvní strana není již v době vzniku překážky v prodlení s plněním povinnosti, které 

tato přeiíážka brání.



Za OVZ se považuje i uzavření Státní pokladny. Za OVZ se nepovažuje plynutí lhůt v rozsahu, jak 

vyplývají z právních předpisů ČR, SR a právních aktů EU;

Program spolupráce Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika (nebo také "Program") - je 

program spolupráce, který byl schválen prováoěcím rozhodnutím Evropské komise č. C (2015) 4080 ze 

dne 11, 06. 2015;

Prcgra.nová awUjmisaacč - jakákoliv informace neoo soubor informací v tištěné nebo elektronické 

podobě, týkající se nebo související s Programem; t'/to informace a části programové dokumentace a 

jejich změny jsou olatné okamžikem jejich zveřejnění na webových stránkách Programu.

Prohíášen' e způsobilosti výdajů - prohlášení, které vystaví příslušný Správce na základě Seznamu 

deklarovaných vvdaiů V.četně předložených účetních dokladů a podpůrné dokumentace) a Závěrečné 

zprávv, ve které potvrdí způsobilost předložených výdajů.

Přúučhc: pro ‘j’de';:e!č - uřiratclt! - představuje komplexní .Tietodi^ký návcd pro žadatele a

konečné aživate<e při podání ToNFP a realizaci malého projektu a je platná a použitelná jen v kontextu 

dalších závazných dokumentů.

Realizace aktivit malého projektu - zahrnuje období, v jehož rámci Konečný uživatel / a nebo Partneři 

realizují jednotlivé aktivity malého projektu a které začíná termínem začátku realizace aktivit malého 

projektu uvedeným ve Smlouvě áž do ukončení všech aktivit malého projektu uvedených ve Smlouvě v 

termínu podle článku 3.4 Smlouvy o poskytnutí NFP;

Regionální dokumentace - jakákoliv informace nebo soubor informací v tištěné nebo elektronické 

podobě, týkající se nebo související s malým projektem (např. Příručka pro žadatele a konečné 

uživatele. Oprávněnost výdajů, ŽoIMFP a další); tyto informace a části regionální dokumentace a jejich 

změny jsou platné okamžikem jejich zveřejnění na webových stránkách Správců.

Regionální výbor - orgán zřízený Správci, který je určen hlavně k projednání a schvalování malých 

projektů realizovaných v rámci FMP.

Řádně - uskutečnění (právního) úkonu v souladu se Smlouvou o poskytnutí NFP, právními předpisy SR, 

ČR a právními akty tU a s Výzvou a jejími přílohami. Příručkou pro žadatele a konečné uživatele 

Příručkou Oprávněnost výdajů a Regionální dokumentací.

Seznam deklarovaných výdajů - formulář, který zasílá Konečný uživatel příslušnému Správci společně 

se Závěrečnou zprávou a s povinnými přílohami. Na jeho základě je vystaveno Prohlášení o způsobilosti 

výdajů.

Schvádená ŽoiSiFi-* - žádost o Nt-P, v rozsahu a oosahu jak byla schválena Regionálním výborem, resp. 

Oznímenín Správes 3 schváleru' ŽoNFP a která je uložena u Správce;

Srnti./iiva c puSKi/tnutí řieráávratného finančiiíího příspěvku - Smlouva o podpoře malého projektu 

uzavřená mezi Správcem a Konečným uživatelem upravující práva a povinnosti mezi smluvními

sírar.e.ii.

Správce - suojeKi, Který na zákiaoě Smlouvy o poskytnuti NFP realizuje projekt FMP (výkon správy FMP,
ovšřerr Tíalýcf ,v:.jzi;tů a picplácení ■"narčních 5'ostředků na účet Konečného uživatele); v ČR - 

Regie r EHé Karpaty, v SP. ~ Žilínský samesprávný kraj.

SjSZc.n finančnířio řízer.i strukturáiníd. fondů, Sondu soudržnosti a Evropského námořního a 

r^'báříkáha '.i.-tdu nz. p.vgttimoré cbdofií 2014 - 2Q2Iv nebo Systém finančního řízení - dokument 

vyžz. *■' -.rgánt ", Iray' přcistcVJje soi nrn pravidel, postupů a činností financování

přisp,'';.!:,., S/.'.ér.' fira šrinr i".v.r,í ejje žnanční plánování a rozpočtování, řízení a realizaci toku 

finančních oro.sířf^dků, účtování výkaznictví a monitorování finančních toků, certifikaci a vypořádání

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4



finančních vztahů vůči Slovenské republice a vůči Evropské komisi; pro účely Smlouvy o poskytnutí NFP 

je závazná vždy aktuální Zveřejněná verze uvedeného dokumentu na webové adrese Ministerstva 

financí SR;

Účetní doklad - doklad definovaný v § 10 odst. 1 zákona č. 431/2002 Sb. o účetnictví ve znění 

pozdějších předpisů v SR / § 11 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví v ČR. V souvislosti s 

postoupením pohledávky se z pohledu splnění požadavků obecného nařízení za účetní doklad, jehož 

důkazní hodnota je rovnocenná fakturám, považuje i doklad prokazující provedení započtení.

Udržitelnost malého projektu - udržení (zachování) výsledků realizovaného malého projektu 

definovaných prostřednictvím měřitelných ukazatelů malého projektu během stanoveného období 

(období udržitelnost! malého projektu) jakož i dodržení ostatních podmínek vyplývajících z či. 71 

obecného nařízení. Období udržiteinosti malého projektu začíná v kalendářní den, který bezprostředně 

následuje po kalendářním dni, ve kterém došlo k poskytnutí závěrečné platby Konečnému uživateli; 

období udržiteinosti malého projektu trvá pro účely této Smlouvy 5 let po finančním ukončení realizace 

malého projektu;

Veřejj:é zakizky ■■ postupy výběru zakázek na dodávku zboží, realizaci stavebních prací a poskytnutí 

služeb ve smyslu zákona v SR č. 343/2015 Z.z. - Zákon o verejnom obstarávaní / ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění v ČR v souvislosti s výběrem dodavatele 

malého projektu. V případě zakázek, na které se nevztahuje povinnost postupovat v souladu s 

uvedenými právními předpisy, je povinnost postupovat v souladu s Metodickým pokynem pro oblast 

zaoávání zakázek pro programové období 2014-2026 a s postupy uvedenými v Příručce pro žadatele a 

konečné uživatele u jejích přílohách;

Výzva k předkíádání ŽcNfP - výcnozí metodický a odborný podklad ze strany Správce, na jehož základě 

Konečný uživatel v postaveni žadatele vypracoval a předložil ŽoNFP Správci;

ZaiV)ě^'ánEi.i_. iprávců - w.'eruj: iicspoaárnost, efektivnost, účelnost a účinnost vynaložených výdajů. 

Dále o.éřu/, žt spa.jfina'.sovans produkty a služby byly dodány a že výdaje, které koneční uživatelé 

vykázali, bviy skiieč.ně rsnsacGny, a že byly v souladu s platnými právními předpisy. Na stanovené 

vzorKU ma /cri projektů oodie anaiýzy rizik převádějí kontrolu na místě. Tuto kontrolu mohou převést i 

"u kieréhokoiiv dalšího ma.ého projektu;

Závěreční. ?:p’'ěvs ~ kcmp-exní zp~áva c postupu •‘ealizace celého MP a o jeho udržiteinosti, zpracovaná 

Kc.nečnýrr' iiživaceie.r a o^edlQŽená příslušnému Správci, který ji ověřuje a schvaluje;

Žáut,.3í: o i-iáceiií ÍL.aačh; .íi f/;as- dokiaci, na jehož zákiaoě má Konečný uživatel povinnost vrátit 

finanční prostřeoKv v příslušném poměru na stanovený bankovní účet.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

Článek ř .jEECNÉ POVÍlyNCSTl

1.1 Kmr.ečnv uživatei se zavezuie dodržovat ustanovení Smlouvy tak, aby byl malý projekt realizován 

řádně, včas a v souiaou s jejími podmínkami a postupovat při realizaci aktivit malého projektu s 

oQbornoú péčí.

1.2 ,<onečr.'' „■ oz, ...'uú Správci za realizaci aktivit malého projektu v celém rozsahu, bez ohledu 

na nrocLí, Ktem n au nrci^Kí' skutečně realizuje a ie povinen zabezpečit plnění závazků z této 

Sreluisv ' vse '. .i Part a y. šos tečny uživarei odpovídá Správci v celém rozsahu za to, že malý projekt 

Oi.de ?: strao’' ionec. áf.c uživateit a partnerů zrealizován řádně a včas.

1.3 n'

n'kai'..:

že bez předchozuhc písemného souhlasu Správce je jakákoli změna 

trk- s / ,i60o 'Partnera zejména splynutí, sloučení, rozdělení, změna 

o, ,i.-c< iehv: óásť, .ra sm rrace a jiné formy právního nástupnictví



Konečného uživatele a / nebo Partnera během platností a účinnosti Smlouvy se považuje za 

podstatnou změnu malého projektu, která opravňuje Správce od této Smlouvy odstoupit.

1.4 Konečný uživatel se zavazuje, že v období pěti let ode dne poskytnutí závěrečné platby na jeho účet 

nedojde k podstatné změně malého projektu definované v článku 71 odst. 1 Nařízení EP a Rady 

(EU) č. 1303/2013, pokud Regionální výbor nebo Správce neurčí jinak.

1.5 Smluvní sírany se vzájemně zavazují poskytovat si všechnu potřebnou součinnost při plnění závazků 

z této Sm!ou\/y. V případě, že má smluvní st^'ana za to, že druhá smluvní strana neposkytuje 

dostatečnou požadovanou součinnost, je povinna ji vyzvat k nápravě, pokud je taková náprava z 

hlediska ustanovení této Smlouvy a platného právního řádu možná. Smluvní strany se zavazují řešit 

sporné situace, které mezi nimi vzniknou při plnění této Smlouvy, primárně dohodou nebo 

mecnanismy, které scfanárri poskytuje tato Smiouva, platné právní přeopisy a Regionální 

dCiíumentace, kterc„ se řídí vzájemná práva e povinnosti smluvních stran ve smyslu ustanovení 

této Smlouvy . Usiaricvenimi tohoto bodu neni dotčeno právo smluvní sírany na odstoupení od 

Smlouvy ve smyslu ustanovení tohoto bodu a této Smlouvy.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky, Verze 1.4

Článek k I- oR.kCV.ítK. S-J2££, 2601.?Ka:I KOItEC-MYM UŽIVATELŮM

2.1 Konečný uživatel má právo zajistit od třetích osob dodávky zboží, uskutečnění stavebních prací a 

poskytnutí služeb potřebnýcn pro realizaci aKtivit malého projektu.

2.2 Konečný uživatel je povinen postupovat při zadávání zakázek na dodávky zboží, uskutečnění 

staveonic.. p.aci o; ,..Ciky:..^tí s.užeb pctřour.jch p.‘"s .caíizoci aktivit malého projektu v souladu s 

programovou a regionální aokumeníací (Příručkou pro žadatele a konečné uživatele, příručkou 

Jprávpěnost výdaji/ "ákonv piarnými u cané zemi, směrnicemi a nařízeními EU.

2.3 KonečiT' U7iv?\a! ja povinen poskytnout příslušnému Správci dokumentaci související s veřejnými

2.4

zakázkzr.' ” '"izsa“ VJtsch 'cven' ch v "ríručce oro žadatele a konečné uživatele a v

Onrávrěrosti vvdav; r'okua Sorávce netrčí knak.

v.C. ..C.i -Ziva"e: KeoGSira.,1 nese V prccesu veřejných zakázek, Správce 

'■'ýdaje malého projektu, které vznikiv na zákhdě takového zakázky, vcelku nebo z části uzná za 

neciT"ď-/n3ně.

Článek A i r-s.JíCÁU/-rZ.ť.VEREC!-JJiJ ZPRÁVU

3.1 '.onač iv uživacal přctícžit přísíušnemu Správci Závěrečnou zprávu malého projektu do

oř...,.... vyZ.C;ic:..r ...\0ncC'.'u rcH..zacs OíaiěíiO projeKtu.

3. 2 v’ rámci Závěrečná právy je Konečný uživatel povinen monitorovat i období před podpisem

Sr;..:,u.., ...... .. ___  __.. piojaktú, resp. c..,e.r. vzniku způsobilých

■ 'V'-/ ,r ■ ; a 3. V po-JIc.- 'i o'.íí 3.4 Srmouxy o poskytnutí NFP podle toho.

3.3 1

., lorikO' o-n-L.

)■ ii .. . sieoován' pourr- pnjrnv, Které vzniknou v průběhu jeho realizace. 

3-' -- - r- ■' ' - ' -r 'ta rní'*’ 'rost“ed!'ů sp(, ufinancďání Konečným

i.!Ž'''a'e‘er^' ■Joki;'-' nrckátzpé n^íjmv přesahují výšku vlastního podílu spolufinancování

; . li sc cti.rovy ptíspěveiv z NřP o částku, o kterou příjmy výšku vlasiního

SpOiUdt ibnC^ VÓiJ li 'sí, C:\t dCU; i -

3. 4 '' pocpdě ^ v St.,. ňtech neoo iny-.i .iřejn.- on nesprávností v Závěrečné zprávě je Konečný

..zívacPi p.,vi.irin vp iiue .irčene jravctm. ‘ vto neaostatKvZávěrečné zprávě oa.stranit. Pokud je 

i-í..cícor.s áv_ je '.o acc ;w\'i,;es'! ve šrůtě urče .0 Správcem, Závěrečnou

zprávu doplnit. V případě rozporu Závěrečné zprávy se skutkovým stavem realizace aktivit malého



Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky, Verze 1.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

projektu, nebo se Smlouvou je Konečný uživatel povinen ve lhůtě určené Správcem tento rozpor 

odstranit.

Konečný uživatel se zavazuje zajistit předložení Závěrečné zprávy a Seznamu deklarovaných výdajů. 

Přílohou Závěrečné zprávy jsou i příslušné účetní doklady a další podpůrná dokumentace nejpozději 

do 30 dnů od fyzického ukončení aktivit malého projektu. V případě prodlení s předložením 

Závěrečné zprávy delším než 60 kalendářních dnů může Správce odstoupit od Smlouvy.

Správce provede ověření dokumentů předložených podle předchozího odstavce tohoto článku VSP. 

Pokud Správce zjistí neúplnost nebo nedostatky v předložených dokumentech, vyzve Konečného 

uživatele, aby ve stanovené lhůtě nedostatky odstranil, resp. předloženou dokumentaci doplnil. 

Během lhůty podle předchozí věty se lhůta na výkon ověřování podle následujícího odstavce tohoto 

článku VSP přerušuje. Po provedení ověření Správce deklarované výdaje schválí, schválí ve snížené 

částce nebo neschválí a zašle Konečnému uživateli schválenou Závěrečnou zprávu k archivaci a SDV 

po korekci Správce e-mailern. Konečný uživatel SDV, v případě odsouhlasení, vytiskne ve dvou 

vyhotoveniclí a zasíSá originálně podepsané zpět Správci. Správce si jedno vyhotovení ponechá a 

Konečnému uživateli zasíiá povurzeny SOV společně s Prohiášením o způsobilosti výdajů a 

závěrečným dopiseio o uzavřeni vyúčtování malého projektu.

V případě neúplnosti doložených podkladů bude Konečný uživatel Správcem vyzván k jejich 

doplnění, ''ýzva bude zaslána m e-mail kontaktní osoby Konečného uživatele, případně poštou. V 

případě že do 20 kalendařnídi dnů od odeslání \'vzvy k doplnění podkladů Konečný uživatel 

všechny požodovaré podklady cedodá, odešle Správce do 10 kalendářních dnů druhou výzvu k 

doplnění podkladů s tarminem ccručení do 10 kalendářních dnů od data odeslání druhé výzvy. 

Pokud am v '.eío .,;útě nebujou c otřebné doklady Správci předloženy, budou u maiého projektu 

uznáiiy po.-zs .č dc.ccsná o-z .'..oinost; ..aišíl.o dokladování. V případě, ža doložené

výdaje !l_jLí.u ..o .oVldcc oámí yyši .joopory, Správce oastoupí od Smlouvy. V

případě, -č‘ LZívZtic:. ..uua v prod.erj. s prediOi-eitSTi uvedenýcn dokladu, zkracuji se jeho

lhůty pto uop...ěi.. u uobu p.ociid.ií. v případě vyzvy k doplnění se pozastavuje lnůca pro ověření 

zpusoOi.osti v'^ecti Vyoaju u apra^řCt:. i-o upiynuVi uvedčnýcn ihút ukonči Správce overení IVíP do i.5 

kaieridsiidC.. onu „euNdya ciosa ověřeni u.r ze sríany Správce oy nemela přesánriouí l20 

kaie.idař. ii.,h ^.lů.

Konečný i ži--"el

“SOU'''$e'ír:l <■ y-zr:

projekte.

účelem

termínu .. e.. ví.

jON'ine’"^ i? ŤádCSt jkladně předložit informace a Dokumentaci 

a Pannerů s •ealizací aktivit malého 

uživatele a Partnerů 50U''isejícími s 

■ ;r.'.r.o výše uvedené Závěrečné zprávy a 

a lícvžitelncsti malého projektu.

3.10

•,;n:c:v!, v 

p: ce.ou cl!

Konečnv užíváte i'- no'-inen oezodldadně císernne informovat Správce o zahájení a ukončení 

jakériOiíoli soudníno e>e<L'č iin' Konk'r;:n ho nerr snm^ního ^ízení vůči Konečnému uživateli a / 

nebo Partnerovi, o vstupu Konečnéno uživatele a / nebo Partnera do likvidace a jejím ukončení, o 

vzniku a zániku okolností vylučujících odpovědnost, o všech zjištěních oprávněných osob podle 

článku 12 těchto VSP, případně jiných kontrolních orgánů, o jakékoliv změně Dohody o spolupráci 

partne"ů uia.fené mezi Konečným uživaieiem a partnery, jakož i o jiných skutečnostech, které mají 

nebo n.onou rnít viiv na realizaci aktivit malého projektu a / nebo na povahu a účel maiého projektu 

a zavazuje se zaslat Správci fotokopii dokuiTientu týkajícího se takové změny.

Konečný uživatel je zodpovědný za přesnost, správnost, pravdivost a úplnost veškeré dokumentace 

a všech informací poskytovaných Správci.



Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky.

Článek 4 PUBLICITA A INFORMOVANOST

4.1 Konečný uživatel je povinen během platnosti a účinnosti Smlouvy informovat veřejnost o pomoci, 

kterou na základě Smlouvy získá, resp. získal formou NFP prostřednictvím opatření v oblasti 

informování a publicity uvedených v tomto článku VSP a ve smyslu Regionální dokumentace.

4.2 Konečný už:vS.:ei se zahazuje, že všech.na opatření v oblasti informování a publicity zaměřené na 

veřejnost budou respektovat požadavky ve smyslu Příručky pro žadatele a konečné uživatele.

4.3 Ko.ióčný uživatel povinen používat grafický standard pro opatření v oblasti informování a

puuiidť/, .íteíý mu poskyt.ie Správce a je zveřejněn na webovém sídle Správců. Konečný uživatel 

souhlasí, aby ho Správce zařadil do seznamu konečných uživatelů pro účely publicity a 

informovanosti. Konečný uživatel zároveň souhlasí se zveřejněním následujících informací v 

seznamu konečných uživatelů; název a sídlo Konečného uživatele a Partnerů; název, cíle a stručný 

popis maiého projtKiu, místo realizace akiivix malého projektu; čas realizace aKtivit malého 

projektu; cciKOve na^iaa/ na rnaly projeKí; výSe poskytnutého vinančnino příspěvKu; měřitelné 

ukazaiéie prCjé.K.^; focograViS a videa, /záběry z místa realizace aktivit malého projektu, při

zoSnear.é.oí sráv Kot.ečného uživatele nebo Partnerů; předpokládaný konec realizace

aktivit maierio projektu, .<Gnečný uživatel souhlasí se zveřejněním uvedených údajů také jinými 

zpúsoDv, ,ic zákisoa .oziiocinuti Správce. Konečtiý uživateije povinen zajistit souhlas se zveřejněním 

i-oaju podle toitoto ouslavce tohoto článku v'SP také ze strany Partnerů.

Článek 5 v t iV POíJZÍTí výstupu

5.1 Konečný uživatel se zavazuje, že bude mít / zajistí po dobu uvedenou v či. 1 odst. 1.4 VSP nebo 
během období uvedeného ve Výzvě k předkládání ŽoNFP:

a) Vlastnické právo riedo jiné právo (pokud existenci jiného, než vlastnického práva projekt FMP 

umožňuje) k pozsmimm, stavbám, movitým i nemovitým věcem, které zhodnotí a / nebo nabude 

plně nebo z části z prostředků NFP, které ji opravňuje realizovat aktivity malého projektu a zajistit 

využití tohoto majetku i po dobu udržiteinosti malého projektu, pokud má Konečný uživatel sídlo v 
České republice;

b) vlastnické právo nebo jiné právo (pokud existenci jiného než vlastnického práva projekt FMP 

umožňuje) k pozemkům, stavbám, movitým i nemovitým věcem opravňující realizaci aktivit malého 

projektu a garantující jeho udržitelnost k majetku, který zhodnotí a / nebo nabude z prostředků NFP 

nebo jeho části, pokud má Konečný uživatel sídlo ve Slovenské republice, podle toho, kterou formu 

práva k majetku zhodnocením a / nebo nabytému z NFP nebo jeho části určí Výzva k předkládání 
ŽgNFF r.cDO pck^d Správce neurčí jina;<.

5.2 Majetek nabytý a / neoc zhodnocený z NFP nebo z jeho části může být během doby uvedené v či. 1 

odst. 1.4 VSP převeden na třetí osobu, zatížen jakýmkoli právem třetí osoby nebo pronajatý třetí 

osobě pouze s oředchozím písemným souhlasem Správce.

5.3 Majetek nabytý a,^nebc zhodnocený z NFP nebo z jeho části podléhá výkonu rozhodnutí ve smyslu 

obecně závaznýcn právních předpisů Slovenské republiky jen v případě, pokud je osobou 
op^'Evnenou z v/Konu rozhodnutí Správce, Ministerstvo financí SR, Úřad vládního auditu nebo 

banka financující malý projekt, se kterou má Správce uzavřenu smlouvu o spolupráci.

5.4 Konečný uživatel se zavazuje poskytnout Správci a příslušným orgánům SR, ČR a EU veškerou 

dokumentaci vytvořenou oři realizaci nebo v souvislosti s realizací aktivit malého projektu, a tímto 

zároveň uPěluje Sorájci a přísiušnýrri orgánům SR, CR a EU právo na použití údajů z této 

dok.;rnentaca k úče.ů.t souvisejícím s touto Smlouvou při zohlednění autorských a průmyslových 

práv Konečného uživatele anebo Partnerů.

10



Konečnému uživateli se doporučuje pojistit majetek nabytý / nebo zhodnocený z NFP, pro případ 

ztráty, zničení, odcizení. V takovém případě vzniká Konečnému uživateli povinnost zajistit obdobný 

majetek z vlastních zdrojů.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

Článek 6 .-.‘ÍLVOí: PRÁV A POvUMíMOSTÍ

Konečný uživatel ie oorávněn převést práva a povinnosti z této Smlouvy na jiný subjekt jen s 

předchozím písemným souhlasem Správce.

6.2 Konečný uživatel je povinen písemně informovat Správce o skutečnosti, že dojde k přechodu práv a 

povinnosti z této SrnlcLvy a to neprodleně resp. s dostatečným časovým předstihem, když se dozví 

o možnosti vzniku této skutečnosti.

6.3 Postoupení pohledávky Konečného uživatele na vyplacení NFP třetí osobě není možné. Konečný 

uživatel není oprávněn pohledávku na vyplacení NFP postoupit na třetí osobu.

Článek? REALIZACE AKTIVIT MALÉHO PROJEKTU

7.1 Konečný uživatel je povinen zrealizovat schválený malý projekt v souladu se Smlouvou a schválenou 
Žádostí o nenávratný finanční příspěvek a dodržet termín fyzického ukončení realizace aktivit 

maiého projektu uvedený v čláriku 3 bod 3.4. Smlouvy o poskytnutí NFP.

7.2 Konečný uživatel je opisviien pozastavit .‘salizaci aktivit maiého projektu, pokud realizaci aktiv,it 

malého projektu brání okolnost vylučující odpovědnost, a to po dobu trvání této okolnosti. Doba 

realizace aktivit maiéhc projektu se tím automaticky prodlouží o dobu trvání okolnosti vylučující 

odpovědnost. Vznik okolnosti vylučující odpovědnost jakož i její zánik je Konečný uživatel povinen 

neprodleně oznámit Správci. Doručením tohoto oznámení Správci nastávají účinky pozastavení 

realizace aktivrc rnaiésia projektu, pokud byiy splněny podmínky podle tohoto odstavce. Prodloužení 

rea.ízace aiít..ví\: maiér.o projekiu podle tohoto odstavce je možné nejpozději do 30. 6. 2023.

7.3 Správce je oprávněn poz3.sxavit vvplacení NFP v případě;

a} pcditaínénc po.'ussnj Smlouvy Konečným uživatelem podle čl. B odst. 2.3 VSP, a to až do doby 

oastra.iěíií tohoto pcr^šc;ní ze strany Konečného uživatele;

' b) nepodstatného porušení Smlouvy Konečným uživatelem podie čl. 9 odst. 2.6 VSP, pokud 

Sp.ávce neccstc-pi' od SmiC-oy, a to až cc doby odstranění tohoto porušení ze strany 

Koreči-ěho užK/ateie; „

7.4

7.5

c) za:;ejtn. to 
trestný čin

Správce 

podle cí ;jtavcc 

účiíi!'” ■cn-'art'".

POkL-.., VJ.'BC..'. 

VSP
i/Č

.:,!C osob jscnajidch jncénem Konečného uživatele a / nebo Partnerů za

. ViSející s rea izací aKtivit maiého projektu.

...rcč.verí.u JŽi\,ate'i pozastaven, vyplacení NFP, poitud budou splněny podmínky 

;.r, .: o článku VSP. Doručením tohoto oznámení Konečnému uživateli nastávají
' • UjCD

hv . : t. i-: . en; ijiš éí-.é pc.ušaní £ rčouw ve smyslu odstavce 3. tohoto článku 

-c -"'’cdrě '".právri cznámerí o odstranění zji.štaných porušení Smlouvy.

Správce zda do^tr k oastranění předmětných porušení Smlouvy a v příoadě, že nedostatky 

byly Konečném u^k/aTe.em odso-aněny, může vyplatit NFP Konečnému uživateli, v případě, že jsou 

splněna ostatní ustanoveni Smiouvy a \/Sp.

Článek 8 " i V.'

8.1 Strne Lv: ize n ě;.; .s;
smysiu rafie icc

,. . r.p.iicvat pouze na zá.klatíě vzájemné dohody obou smluvních stran, ve 

vecisr.-''?h 'I P^ír: čce pro žadatele a konečné uživatele, přičemž jakékoliv



8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

změny musí být provedeny formou písemného a číslovaného dodatku k této Smlouvě, pokud ve 

Smlouvě není uvedeno jinak.

Konečný uživatel Je povinen Správci oznámit všechny změny a skutečnosti, které mají vliv nebo 

souvisí s plněním této Smlouvy nebo se jakýmkoliv způsobem této Smlouvy týkají nebo mohou 

týkat, a to i v případě, že má Konečný uživatel i jen pochybnost o dodržování svých závazků 

vyplývajících z této Smlouvy, a to neprodleně od jejich vzniku.

Správce je povinen neprodleně oznámit na svém webovém sídle všechny změny a skutečnosti, 

které mají vliv nebo souvisí s plněním této Smlouvy, zejména změnu sídla Správce apod.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky, Verze 1.4

Změna Smiou'/y narii 

sm>jvn.ích srran, kter

nutná v přípacě, když jde o změnu identifikačních a kontaktních údajů 

. nemá za následek změna v subjektu Správce, resp. Konečného uživatele a / 

nebo Partnera a touto změnou nedojde k porušení podmínek definovaných ve Smlouvě, v příslušné 
N/ýzvě k předkládání ŽoiMFP, v příručce Oprávněnost výdajů, v Příručce pro žadatele a konečné 

uživatele a dále v případě odstranění chyb v psaní, počítání a jiných zřejmých nesprávností a v 

případě jpravenéni . článku S bod 5.5 Smlouvy o poskytnutí INíFP; v těchto případech postačuje 

oKamžité piseiVinc jZi.áiViení o zniěně údajů aoručené druné smluvní straně formou doporučeného 

dopisu, příp. nc-zv poapisový vzor.

Smluvní síranv se tínr,otíly a souhlas.', že v případě, že dojde k jakékoliv změně Programu, Regionální 

Inkuneníace f^PTiP smHjvnř stmny oostupui' vždy podle jejich aktuální platného a účinného znění a 

není rutné aby z.a tirto účelem uzavřely strany dodatek ke Smlouvě.

'.val ovycl ■ .stra nká ch

.ži.ě vex.„ VSP, Správce bezodkladně uveřejní nové znění VSP na svých 

a zašle konečnému uživateli oznámení o aktualizaci VSP s odkazem na 

eKtualizované V5^ jnr'jcenim oznámení dochází ke změně Smlouvy v části změny VSP. Za vyjádření 

sour.iasu se změnou VSP se považuie zejména konkluoentní projev vůie konečného uživatele 

spočívajíc, ve vykonaní faktických a/neoo právních úkonů, kterými pokračuje ve smluvním vztahu se

Článek i

9.1 Zf

IK ’I'- P; -!! r-iřliC JI v 

u.íončtni sm.'irvr.ih j vztahu

- .ráune ...íoad; 'I s.r. Jvriího viía.hu ze Smiouvy nastane splněním závazků smluvních stran a 

'as' ě ,jp:y.' ..tír.' ícby na kterou byla Smlouva uzavřena podle článku 5 bod 5.4 Smlouvy o

9.2 t .. . í vztahu

‘-'J(

■:íá

— I .. i ... oí ťhvj VTi. í! O' tL. Lc .jTl/iOUVV í-clSiŠ v'3.

í' aery- r..jvnizr;'^tran naDo 

■ < yinr j -.enl" oci .-.Vnlo-r-v

Z C-á rr'u.zs Konečr’' iživatel n=bo Sorávce odstoupit v případech podstatného

.S!" .(i ;i.-poastatnéhc oorušení Smiouvy za Doamínek uvedených v bodu 2.7 tohoto 

. .. :r. .;.: :ouvě a 32:e v případech, Které stanoví právní předpisy SR, ČR

'•:.v-.5er! Sinsoiu/s ie oods^^atné je.stliže .strana porušující Smlouvu věděla v době uzavření 

• .a. o .t.'i.n.Hc i-řejvín.-i s př.r.iécnuTim I; účeli Smlouvy který vyplynul z

' ................. i m-.ýih j/r'. .Smr.niv? uzavřena, že druhá strana nebude mít

jc .. .ccsr, při iakovém porušeni Sroiouvy nebo pOKud tak stanoví Smlouva.



9.2.4 Pro účely Smiouvy se za podstatné porušení Smlouvy ze strany Konečného uživatele považuje 

zejména:

a) vznik okolností či skutečností na straně Konečného uživatele, které zásadně změní 

podmínky plnění Smlouvy a malého projektu a současně nejde o okolnosti vylučující 

odpovědnost;

L, prokázané porušení právních předpisů SR, ČR a EU v rámci realizace aktivit malého projektu 

souvisejících s činoo.stí Konečného uživatele;

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky, Verze 1.4

C| z:: v'i_

o)

./p.'V.ajic.'ch z věcné tuLc časové realizace aktivit maiého projektu a / 

nut-j ..c.;,: _ ění oodmínek a povinností, které Konečnému uživateli vyplývají ze Smlouvy 

řzejména nezajištění výběrového řízení, nesplnění alespoň 50% hodnoty měřitelných 

ukazatelů malého projektu po ukončení realizace aktivit malého projektu nebo jiné závažné 

porušení smluvních povinností);

?ktiv|r maiého projakťj z důvodů na straně Konečného uživatele a / 

•leDo Partne''?. ? •;oto zastavení realizace aktivit malého projektu se netýká důvodů 

.iveoenýrl v :'áhKU 7 Těchto VS''-'-

jestliže se prszo.nocnyrn rozsudkem soudu prokáže spáchání trestného činu v souvislosti s 

ofoceseiT. a- výbě-i malých oroieKtů, neoo pokuc bude jaKO opodstatněná

v oc. stzfK."' sméřujíc h Oviivnovouí hodnotitelů nebo '< zaujatosti, případně

•pc.Oiž i, kov7 I' ivt!0' žr>i neb^ porušováni Kouscatují i bez stížnosti nebo podnětu k tomu

.pfovi rTiC KC'it. Oh'u Di'gSl'iy,

Ví sn.ys.j § .SI otíst. 1 zákona č. 52V^-004 Z.z. o rozpočtových 

y, -e í-'.' ptr 'Jěj.5.íc přecipi.sů v SSp ve smysiu § 44 otíst. 1 zákona
č. 218/2000 Sb v ČR;

g)

h)

j)

k)

úmysiná pcskyt-outí nepravdivých a zavádějících informací, resp. neposkytování informací v 

souiaau s podmínKami Smlouvy ze strany Konečného uživatele a / nebo Partnerů;

lívažr.é poi\..šaíi.. Která je považováno za .nesrovnaiost ve smyslu článku 2 odst. 36 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 a Správce stanoví, že taková nesrovnalost 

se považuje za podstatné porušení Smlouvy;

prohlášení konkursu na majetek Konečného uživatele a / nebo Partnera, resp. zastavení 

konkurzního řízení pro nedostatek majetku, vstup Konečného uživatele a / nebo Partnera 

do likvidace nebo zahájení exekučního řízení vůči Konečnému uživateli a / nebo Partnerovi;

pokud Konečný uživatel nezajistí plnění povinností z této Smlouvy ze strany Partnerů;

pokud dojde

- Ke sKutečnosti uvedené v článku 1 (OBECNÉ POVINNOSTI) odst. 1.3 VSP,

- k porušení článku 1 (OBECNÉ POVINNOSTI) odstavec 1.4 VSP,

- k porušení článku 3 (POVINNOST POSKYTOVAT INFORMACE A PŘEDKLÁDAT Závěrečnou 

ZPRÁVU) Odstavec 3.5 nebo odstavec 3.8 VSP,

- k porušení článku 4 (PUBlICITA A INFORMOVANOST) VSP,

- k porušení článku 5 (PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTÍ) odstavec 6.1 VSP,

- k ,-oruse.ní článku 10 (VYPOŘÁDÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ) odstavec 10.1 VSP,

- k uurušení článku :,2 (KONTROLA / AUDIT / KONTROLA NA MÍSTĚ) odstavec 12.1 nebo 

odstavec 12 5 VSP.

13



9.2.5 Podstatným jjorušením Smlouvy je i vykonání takového úkonu ze strany Konečného 

uživatele a / nebo Partnera, ke kterému je potřebný předchozí písemný souhlas Správce, pokud 

souhlas nebyl udělen nebo pokud došlo k vykonání takového úkonu ze strany Konečného uživatele 

a / nebo Partnera bez žádosti o takový souhias.

9.2.6 Porušení dalších povinností stanovených ve Smlouvě nebo v právních předpisech ČR, SR a 

EU a / nebo v dokumentech, na které Smlouva odkazuje mimo případů, které se podle Smlouvy 

považují za oodstatné porušení, jsou nepodstatným porušením Smlouvy.

9.2.7 V případě podstatného porušení Smlouvy je smluvní strana oprávněná od Smlouvy 

odstoupit s okam^itoL: platností jakmile se o tomto porušení dozvěděla. V případě neoodstatného 

porušeni Smiouvy je smluvni strana oprávněná odstoupit, jestliže strana, která je v prodlení, nesplní 

svou povinnost ani v dodatečné přiměřené lhůtě, která jí na to byla poskytnuta minimálně dvakrát. 

I v případě podstatného porušení Smlouvy je smluvní strana oprávněná postupovat jako při 

nepodstatném porušení Smlouvy, v tomto případě se takové porušení Smlouvy bude považovat za 

riepoJstatrié porušení Smrouvy.

9.2.8 Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení od 

Smlouvy druhé smluvní straně.

9.2.9 Pokud splnění povinnosti smluvní strany brání okolnost vylučující odpovědnost, je druhá 

strana oprávněna cd Smlouvy odstoupit jen tehdy, pokud od vzniku okolnosti uplynul alespoň jeden 

rok. V případě objektivní nemožnosti plnění (nezvratný zánik předmětu Smlouvy apod.) Se 

ustanovení předchozí věty neuplatní a smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit 

okamžitě.

9.2.10 V případě odstoupení od Smlouvy jsou strany povinny vrátit si vše, co si na základě Smlouvy 

plnily. Konečný uživatel je zejména povinen vrátit Správci poskytnutou NFP. Správce není povinen 

vrátit Konečnému uživateli dokumentaci, kterou mu Konečný uživatel v souvislosti se Smlouvou 

poskytl. V případě odstoupení od Smlouvy zůstávají zachována ta práva Správce, která podle své 

povahy mají platit i po skončení Smlouvy, a to zejména právo požadovat vrácení poskytnuté částky 

Hrp, práv-: na nah'ac;^ škccy, která vznikla porušením Smlouvy apod. Odstoupení od Smiouvy také 

r.erná vliv r;a případíiy nářek na únradu sanxcí, na který vznikl nárok před odstoupením od Smlouvy. 

V přípaaě .iarůsrajícic;. sankc; -.e:r,á odstoupení cd Smlouvy vliv na san.kce a jejich nárůst, na které 

vznik: nárok v důsieoku porušení povinnosti v době trvání smlouvy.

9.2.11 '^okud se Konečný uživatel dostane do prodlení s plněním této Smlouvy v důsledku 

porušení resp, .nesolněíií povinnosti ze strany Správce, Strany souhlas’, že nejde o porušení 

Srr louvv Koneínvm uživatelem.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky, Verze 1.4

Článek 11 v ‘ Ř.' ,\ř

10.1 Kc..eč'..y .řivTjvje.

čou;':.,'■

s.y.

]: -cvinan v~éť:t celou částku prostředků poskytnutých omylem,

b) vrátit NFr nebe jsho část, pokud Konečný uživatel porušil ustanovení obecně závazných 
právních předpisů ČR, SR nebo právních aktů EU, a toto porušení znamená Nesrovnalost

pc 7 j : c.... lít I'.ar.'zt .i ŮF a Rady (EU) č. 1303/2013 (zejména použití NFP nebo

JÍ. j ..i.............. j j jrčer.ýrr. účelem 'ebc nad rámec oprávnění, čímž dojde k vyššímu
v— - ^ C- L. ^ ... v- • y

c) i .: jeku Jás., po.mJ Koi.eči.ý užívalei poruší, (a tetu porušení rněio neoo mohlo

.Viřt »;iv !ic- vyS._-ou-kvcřej,'.é zakáz.ty) piavla.a a postupy zaaá.án; veřej.^ýcí•| zakázek v souladu 
k ,v. .. pi^opisy Č.l i.eoo SR, s piograrnovou a resionáin: aokunieriTací

•V-.u.— j -.-■....cí.5,0 a kOí.ocr.e uživatele, prirucka OpravriénosL výdajů) zakony platíiymi v

£—,,.v.c..n a .ia,.zči:ími tu, a to poaie sídla Konečného uživatele; výšku vrácení 

uiiopraVCt; i.c. i.‘cik.á\.ia ricznuontiCi cvřopSrvé korniso v- (201S; z 14.5.Z.OJ.9, Kcerýrri se

■|4



10.

10.

Si.afiOví h schvalují pokyny ke stanovení finančních oprav, které se mají uplatnit u výdajů 

financovaných Unií za nedodržení platných pravidel pro veřejné zakázky;

d) vrátit NFP nebo jeho část v jiných případech, pokud to stanoví Smlouva nebo pokud došlo k 

zániku Smlouvy z důvodu mimořádného ukončení Smlouvy;

e) vrátit jiný příjem z malého projektu v případě, pokud byl po dobu Realizace aktivit projektu 

vytvořený příjem podie čiánku 65 odst. 8 nařízení £P a Rady (EU) č. 1303/2013;

f) pokud tak učiní Správce, vrátit NFP či jeho část, pokud Konečný uživatel po ukončení 

realizace aktivit Projektu nedosáhne hodnoty Měřitelných ukazatelů malého projektu 

uveaené ve schvásené žádosti o NFP přesahující 20% oproti schválené hodnotě, a to úměrně 

se 17: nso.iCty Miěřiíe.nýcn uiozateiů malého projektu ve vztahu ktěm aktivitám, které 

přispívají k Ciosaiezíí snižovanáhc iVlěřitelnéhc uKazateie malého projektu.

Pokud oojoc k oasioupeni od Smlouvy ve srnysiu ustanovení této Smlouvy, je Konečný uživatel 

povinen vrátit Správu NF-ř vyplacený do doby odstoupení od Smlouvy.

Pokud není Ni-F nebo jeho část vrácena z důvodů uvedených v odsí. 1 tohoto čl. VSP iniciativně ze 
strany ÁCíiečnénu uziva^eie, částku vracení nFp nebo jeho části stanoví Správce v Žádosti o vrácení 
("ŽoV;, kterou zažit iwnecnému uživáteii písemně. Správce v ŽoV uveče výšku NFP, kterou má 

Konečný oživatei vrátr; a zároveň určí číslo účtu, na který je Konečný uživatel povinen vrácení 

provést, v phpcCfc oasioupenl.od Smiouvy o poskytnutí NFP nebo v případě povinnosti vrácení NFP 
na zákitídé ;02nuL.r.uť spravr.iho orgánu, Správce není povinen zaslat Konečnému uživateli ŽoV, 

jelikož čostAt d-P, .tte.u vrátit, vyplývá přímo z odstoupeni od SrnIouVY o poskytnutí H??,

resp. ze cuén. oo;.fcn„ rczr.^onutl, .lúta r.a vrácení NFF na záklacě oostoupení od Smlouvy o 

poskytnuti Nřr .tejo sprovniiio rozhccmuti je stejná jako na vrácení NFP neoo jeno částí na záklaaě 

ZoV podit curt.ti^ítcto ti.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky, Verze i.4

10.4 Konerr 

ŽcV Kr n;

,Mco -.c-ho 'sho "ásr uveden v ŽoV ic 3C inů ode dne doručení

10.5 Kuiicč:.,' '.i .i v ; v.t.f5n! .vPF nebo jeí.u části tonr: o t!,j;aí by :ta účet Sp, ávce;

10. 6 Pokun .ú' aer; i ,ž‘ ate. ítsd Ivesrovnc.'ost spojenou r malým orcjektenr;, lavezuje se

a) A . . ::r i j: tp.í-J

b) ^ c , ř ‘ _ okjme't, “ýkejíci st "áto Nesrevnaiosti t
c) '"fi'.ri" 'ť - je-. va‘"' poďp-dc' zi. e? 6 tohoto či; .'?t'iO'-'ení týkající se ŽoV

jzi. ...-Ol Lití A—iato ciofsa se ptOí-.^uz!, pokud nastanou 

i..,. r jpžíiíc.iC/ panaiTicritL a .'iai-y c. Io0c-/20i.^j a io o

10.7 ^ .

ui.cE ..

. . ^ „c vx- . c: •

. í í iw. " /;r.. Cí ■- -1.., jpr.-' tt'. 0/1-- .

finanční vztahy vůči Správci se považují za nevypořádané.

Článek:«1

11.1. Pot;-,. 

431,... 

skutcci.í.í,

Vf.: :r h5; /lE?

.. L ... _ ...-L .____ e j'= yh:____pcdie Zákone c.

; i; e.tí ...Oiuč^risrí p 'etp..;o, je povi.izr. v rán.a stéto účetnictví účtovat o

',e !..-.i.tno ‘j! j írkú!;

.. ..... . ...i... .. Jie Jfcdr.ciiivýcř malých projektů nebo

■ - •; s 1 .< ■ 'oal'i'ch projeKtů bez

' '■■■ v šie >řrí ■■''‘Tle ' d''''tli''ýrh mad'ch onj.etť'’ 31 odst. 2 oísm. b)

'řtr- / vc ..lev poitéjšíc;. přeapisj). . . .l.. účtuje v soustavě

b) v I'ic.'-- ..S -'ýk ' ř 7.z o '''čptnic''''' v *fír znění se slovním a

.-jCí-.-i ... I’l'Kihi í LŽt-sech, pokLui účuj..-- .1.. larevé'eanoouctiého



11.2. Pokud má Konečný uživatel sídlo ve Slovenské republice a není účetní jednotkou podle zákona č. 

431/2002 Z.z. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů vede evidenci majetku, závazků, příjmů a 

výdajů (pojmy definováno v § 2 odst. 4 zákona č. 431/2002 Z.z. o účetnictví ve znění pozdějších 

předpisů) týkajících se malého projektu v účetních knihách podle § 15 odst. 1 zákona č. 431/2002 Z.z. 

o účetnictví ve znění pozdějších předpisů (jde o účetní knihy používané v soustavě jednoduchého 

účetnictví) se Siovr.ím a číselným označením malého projektu při zápisech v nich, přičemž na vedení 

této evidence, prokazování zápisů a způsob oceňování majetku a závazků se přiměřeně použijí 

ustanovení zákona č. 431/2002 Z.z. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů o účetních zápisech, 

účetní ooku.r.eníac. a způsobu oceňování.

11.3. Pokud má Konečný MŽivatel sídlo na území České republiky a je povinen vést účetnictví nebo zvláštní 

evidenci podle právn*ho řádu České republiky, záznamy v nich vede tak, aby

č. p.ns\„šné dokiady vztanující se !< .T.aléma projektu splňovaly náležitosti účetního dokiadu ve 
siT.ys.w. p.'a\.n:;n předpisů Čes:(é republiky upravujících účetnictví,

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

JÍ!S není. byly správr^é, úpiné, průkazné, srozumixelné, vedené v písemné formě

v tc-ZiU'.ickC fcrrriě CíKunc.cgicky = způsobem zaručujícím trvalost údajů.

c. i.:3KJícč.:ě.'jč „.rijiny 0 výdajo jy.'y vedeny analyticky ve vztalio k malému proje.-<.tu, ke 

isic-í c.iu s_ vazcL., ty. Že nó uoioadech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému malému 

oro'ekto s® vztahují

11.4. Konečný učXata. j„ .. e, ucr.ováva; a schraňo,a. účetní dcku.meníacl, resp. evidenci podle tohoto 

článKu VSP a jinoí ; 'o u:''f'ot3ci týkající se malého projektu v souladu se zákonem č. 431/2002 Z.z. o 
účetnictví / pia^-i-ém z v £R, i č 563/:!991 Sb o účetnictxd v ČR (pokud má Konečný uživatel sídlo 

na území České republiky, je povinen uchovávat a ochraňovat účetní dokumentaci v souladu s obecně 

závaznými právn.m. p.eo^jisy CesKé repuDilky). Tuto povinnost má Konečný uživatel ve lhůrě uvedené 

v c)oi..\U 1/ jc. c . s cí. ...u-o* •'icirizciii i_ViOp.jiCeiio paricíi^lOí»tu o Kacty ^ciJ) c. 130o/2013. iato

cio.-a it, p-> „č: ....... stuíeí....,ib icčné . č.ár.ku l-.-č ixíařízen: Evropskéno

pa. 3CČ. rvčř/ií .eeSito skcrcečncs

Článek ..I, .'lii ií;

12.1. Ko.nečn''' už(va>ef -" '-z.ve V Sorl^'C! ccskyíne součinnost a umožní výkon kontroly / auditu / 

-- - ověření na mistě ze sr any cnr-vněných osoD na výkon kontroly / auditu / ověření na místě ve smyslu

přísSušrvch prr rícr 

kcr ' xi , ’ ' 

doo"“sr.' i--

12.2. Kore č.-,' ui • . t

proieKtu a z - . t.k

provedení kon^-'~!y "
řádí,./ neměl wyro it

12.3. Oprá : ř
ověřen- n.:. i. - 

Uveúť^ tu( ,.c

Evro c .iiM -

12.4. Oprá, “io

i,. .,.i. ,5F C? a EU a táto Smlouv'/ Konečný jživate! je během výkonu 

' '■ ' V: --V-r ,3 iTckazst zpi:sob'‘osí ymaložených výdajů a

tí v!FP »"»■myr’'.í S" !o*a >.

, .rii: ire .:o. mcjt zodcsvěanvcf! za ■-eaiizaci akrivit malého 
' “VÍ ma'ého crojeKr' vytvnnt vnodné r.odmí"Kv oro řádné a včasné 

/ ověřr-n' na místě a zCf^er se jednání, které Dv nonio ohrozit zahájení a 
' au-.viu > ovéřeu' ra místě.

. ■ ž' . ' v-ř-rí a n 1'■jr.-1'éít kontrolu / audit /

• u£ .-yr,-,- ..dl, .oiiv 00 codoísu ťéxo S3Ž do 31.12.2028. 

. c |,ři.i.dě, no!íu« nasv.-. n. s,vjte’-no.st - čiánKU 540 Hařízení

-j .. . -j' Cw, . vrváiii teciixo SKjtčcriosd.

K -nístě jscu- oprávněn

a) Viiupovax oo objeKtů, zařízení, provozů, na pozemky a do jiných prostor Konečného uži-.-aceie, 

pokud to soLvisi s pía trr.ěxe.nr! kontroly / auditu / ověření na místě.

b) požaacva: to !<c

DOK—marrcac
iéi;o uživatele, aby předsožii originální doklady a jinou potřebnou 

r a paměťových .néuiích, vzorky výrobků nebo jiné doklady potřebné

16



12

pro výkon kontroly / auditu / ověření na místě a další doklady související s malým projektem ve 

smyslu požadavků oprávněných osob na výkon kontroly / auditu / ověření na místě,

c) seznamovat se s údaji a doklady, pokud souvisí s předmětem kontroly / auditu / ověření na místě,

d) pořizovat kopie údajů a dokladů, pokud souvisí s předmětem kontroly / auditu / ověření na místě. 

.5. Oprávněnými osobami pro výkon kontroly/auditu/ověření na místě jsou zejména;

a) Správce a jím pověřené osoby,

b) příslušné útvary prvostupňové kontroly,

c) Nejvyšš! kontrolní úřad SR, příslušná Správa finanční kontroly a jimi pověřené osoby,

d) Certifikační orgán

e) Auditní orgán, jeho spolupracující orgány a jimi pověřené osoby,

f) zplnomocnění zástupci E^rooské komise a Evropského účetního dvora,

g) osob'/ přizvané orgány uvedenými v písm. a) až f) v souladu s příslušnými právními předpisy SR, 
ČR a El.

.6. Konečný jživaiel je povine.', neprodieně přijmout opatření k nápravě nedostatků, zjištěných 

kontrolou / auc’ -er.' ' ^'^'ěřc váním r;a mís;ě ve smyslu iprávy z .controly / auditu / ověření na místě ve 

lhůtě stano-'ene oprávněnými osobami k výkonu kontroly / auditu / ověření na místě. Konečný 

uživetel je .'árover -ovinen zaslat osobám oprávněným k výkonu kontroly / auditu / ověření na místě 

informaci c splnění opatňsní přijatých !< nápravě zjištěných nedostatků neprodleně po jejich splnění.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

ČlánekIs i;-":, E .É ' .b

13.1 Způsooii' rrč v' da'u /sou všecmy výdaje které jsou nezbytné pro realizaci aktivit malého projektu a

které com. ■ n ;?'ecr L! . erniriv-c

a) patří do skupiny výdajů odsouhlaseného rozpočtu malého projektu;

b) splňují oodmínky způsobilosti výdajů ve smyslu příslušné Výzvy a Příručky Oprávněnost výdajů v 

- -- ráííic; řonc.u niaiyct ,:vjekrů;

c) odpoviaají cenám Děžným na trhu v době jejich vzniku a v místě jejich vzniku;

d) jsou podloženy účetními řloklady podle čl. 11 těchto VSP a ve smyslu zákona č. 431/2002 Z.z. o 

účetnictví ve znění pozdějších předpisů v SR a č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů v ČR a ve vz .ahu k partnerům se sídlem v ČR ve smyslu zákona a byly řádně zaúčtovány. 

Za účetní doklad se považuje i doklad, který slouží k internímu přeúčtování osobních výdajů, 

nepřímých nákladů a odpisů vzniklých Konečnému uživateli v souvislosti s realizací aktivit malého 

projektu;

e) navzájem se časově a věcně nepřekrývají a nejsou duplicitně financovány z jiných veřejných 

zdrojů:

f) vz.jxíy j Dpráví.ěném období podle článku 3 bod 3.4. Smiouvy o poskytnutí NFP v souvislosti s 

malým projektem;

g) v případě prac', zPož; a i-lužib od trstích subjektů byíy pořízeny podle č!. 2 VSP a v souladu s 
cscanovení.mi SmiouN/y a obecně závaznými právními předpisy ČR, SR a EU;

h)

i)

byiy vyi.ajcŽĚ..:^ o...iz:ou se zásadou řádného finančního .'Izení, resp. s principy hospodárnosti, 

efi.víur.ústi, účóinosti a účinnosti;

byly ,_iC_e.';' v ...„.a. ^ nořízaním Komiso (uU, č. 4S1/2J14;

17



j) byly vynaloženy v souladu se Smlouvou, právními předpisy SR, ČR a EU.

13.2 Výdaje Konečného uživatele Jsou deklarovány v Seznamu deklarovaných výdajů a v závěrečné zprávě 

jsou zaokrouhleny na ově desetinná místa (1 eurocent) dolů bez centového \/yrovnání.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

Článek 14 KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN A POČÍTÁN LHŮT

14.1 Smluvní strany se doíiodiy, že jejich vzájemná komunikace, související s touto Smlouvou si pro svou 

závažnost v určitých situacích může vyžadovat písemnou formu.

14.2 Smluvní strany se dohodly, pokud se písemná forma komunikace bude uskutečňovat prostřednictvím 

dC(.oručené lazi.úv, . připadá, že si s.oiuvr.í strana nepřevezme zásilku, zaslanou doporučenou 

pošto i 3 Uloženou na poště, pátý den od uiožení na poště se bude považovat za den doručení zásilky, 

i pokvo se adresát o obsahu uložené zásilky nedozvěděl. Pokud není možné zásilku doručit adresátovi 

a zásilka nebyla uložena na poště, zásilka se považuje za doručenou momentem jejího vrácení 

odesílateli. Toto ustanovení piatí pouze v případě, že zásilka nebyla zaslána rovněž elektronickou 

poštou.

14.3 Smluvní strany si zároveň dohodly jako povolený zoůsob doručování písemných zásilek doručování 

osoop.ě nebo prostřeonictvím kurýra.

14.4 KU je zodpovědný za řádné označení poštovní scnránky pro účely písemné komunikace smluvních 

stran.

14.5 Správce může určit, že vzájemná komunikace, související s touto Smlouvou může probíhat i 

elektronicky prostřednictvím emailu.

14.6 Pokud Správce určí elektronickou formu komunikace prostřednictvím e-mailu, smluvní strany se 

zavazují vzájemně písemně oznámit své e-mailové adresy, které budou v rámci této formy 

komunikace závazně používat.

14.7 SiT:i„vri' si.'any se že vzája.mná komunikace bude probíhat v českém a slovenském jazyce.

14.8 Frc počítání ,'hůt piai*', ie co uplynutí ihůty se nezapočítává den, kde došlo ke skutečnosti určující 

počž;e:< Ihůty.

14.9 Lhůty určené podle týanů, měsíců nebo roků končí uplynutím tohoto dne, který se svým označením 

shoduje se a ■it./., .-.^y cošio .<e SKuiečnosti určující počátek Ihůty, a pokud v měsíci není, tak 

posledrím dnem me.'u'ce. Pokud konec Ihůty přioadne na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 

dnem Ihůty nejblíže následující pracovní den.

14.10 Lhů+a je dodržena, pcKuc! se ooslední den Ihůty podání odevzdá organizací, která má povinnost jej 

doručit nebo se s tíir/ro lnem shoduje datum předání poště nebo příslušné doručovací službě, nebo 

je odesláno emailem.

Článek y. J "': U .ŽHC

15.1. Správce zaj.scí pos.vy‘i;fiuíí i'>iFP Konečnému uživateli beznotovostné na účet vedený v libovolné 
rořni. í.sio úctu Ku c.-Úr:ého uživate.e jvčetně přadčíslí) a kód banky je uvedeno v čiánku 1 odst. 1.2 

Sn..3L!Vy 3 pcskytnutí ÍNiř?.

15.2.

15.3.

ř.Lneč.Ty -t:.\ ■ .. j; . . - iicr. Lc tcvat úče'c Konečného uživatele otevřený a nesmí ho zrušit až do 
df, ' F.; i... /í •?;, ízice a'ct'vii ma énn projektu Tato povinnost se vztahuje i na jiné

úó’'. '■/■ 'ó nr- Kt:''T‘'’VTi uziva'^elem nedle tohoto ř'ánku VSP.

rF .scr.j .'i.uzc .'ealizovat úíirady způsobilých výdajů také z jiných účtů otevřených

Kf-ceřn'.'m ''živr-’'nfe " 'ři dodŤerí podmínek existence účtu Konečného uživatele určeného na



příjem NFP a realizace aktivit malého projektu prostřednictvím rozpočtu. Konečný uživatel je 

povinen oznámit Správci identifikaci těchto účtů v závěrečné zprávě.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky, Verze 1.4

Článek 16 

16.1.

PLATBY

16.2.

16.3.

16.4.

16.5.

16.6.

16.7.

16.8.

Správce zajistí poskytování NFP, resp. jeho části (dále také "platba") systémem refundace, přičemž 

Konečný uživatel je povinen uhradit výdaje malého projektu z vlastních zdrojů a ty budou 

refundovány v poměrné výši k Celkovým způsobilým výdajům malého projektu.

Správce zajisti poskytnutí platby systémem výlučně refundace na základě Závěrečné zprávy 

předložené Konečm/m jživatelům v EUR. Závěrečnou zprávu předkládá v tištěné formě a 

elektronické verzi a její součástí je i Seznam deklarovaných výdajů společně s účetními doklady a 

další podpůrnou dokumentací Konečného uživatele, která se dokládá pouze v tištěné verzi.

Správce provede ověření předložené Závěrečné zprávy včetně Seznamu deklarovaných výdajů, 

které je zaměřeno především na soulad výdajů s rozpočtem malého projektu a Smlouvou.

Kcí.ečný uživaiei je povinen předkládcné Závěrečné zprávě uvádět výhradně výdaje, kieré 

odpovídají pod.mí.nkár.' ...vedeným v člá.oku i3 VSP. kcnečný uživatel odpovídá za pravost, správnost 

a kompletnost údajů uvedených v Závěrečné zprávě.

Konočnéir.u jži arei; vzrikně nárok na Vy-placení příslušné refundace, pokud podá úplnou a 

správnou Závěrečnou zprávu spolu oožadcvanými dokumenty, a to až v momentě schválení 

Správcem Nárok Konečného uživatele na vyplacení příslušné refundace schválených způsobilých 

výdajů malého projektu vzniká pouze ve výši smluvního podílu NFP. V případě, že má Správce k 

dispozici řii:a.,črií proscředky, do 7 kalendářních dnů od odeslání Prohlášení o způsobilosti výdajů 

>c c t'viv u;. jčac KU; Správci zaiiou Konečnému uživateli duplaíek refuncace za
' r . ,1 ;ji .nc, 

)ícji :;pv. o v.

pr:^ ;,.ř:padě :i^scai.<u ■/'.lapčrcdi prcstřecků na 
a.c ční Usvč.tiení vvca.iéno Centrem / ŘO.

týcí čtech co 7

Pokuc Kcoirčná 

jek' rv řr
1J,r 5 '-‘f , c

Ti. uíjivatek vznik' nárok na vyplacení platby. Správce zajistí vyplacení NFP, resp. 

- uve'''zn’'''h v č! 1^'’ M?ř'zen: Evropského parlamentu a Rady (EU) č.

- - 2
u vav.,< I'u; i.cn;-.'! .-nc 
považují^ za cen Cv.-roatii ivFk.

1".radí
•T-calo

uii luSp. -it. LÍcdvo-e iiscu úprav rozpočtu potvrzující 

- :le, pokud je Pnjemce státní rozoočtová organizace SR se

í--: ".ecn'- Oživa""' r.ratíi .'ýdeje msiého prcjektu v jiné měně než EUR, příslušné účetní 
w't? .pr|Ť p', ■■■ -■■iiio-'- t-ktr rpS--^ ‘.-{-M vrnpřt^ém.u užívateí) oropláceny v EUR. Do 

Zé ■'ěrečné -mrívy je konečný -.'ziv^te! po\'inen zahrnout způsobilé výdaje přepočteny na EUR 

n'i.si .. ..ven ív .roniis= i-iaLiiýn. ^ 'tom měsíc:, ve kterém, je sestaven Seznam

oe..,L.-v'-.',jc.. . '-d/r.. XLii /veřej.oujfc Ev.opsKá Komise Každý měsíc na 'i/vabovém sídle

.. --------- ... i .i - ji; , zá i,;í j£ -..■elejňc.-a.. :oké rs vzebcvych stránkacn rrograrnu a na

t ■ - .'r", -.. "-Cl- .1 o.;;':!- z.; CL,.. ,;G.iš;t: :'Ůz;cý..vi ■Tiš.'; jdou k tíži Konečného

Článek

Konečný Piva - 

strpět V' ‘ . 

i pokud ■ 

pokud • 

1303/2C:.3

•.rvMfv-0r • v:-vat Uon jrrsenTCC! k maiěmu projeiau co 31 i>. 2023 a do této doby
■ é 'ei:' .la ir.ě ze .strariV vpr.ávně.nvcn osor ve sn./slu článku 12 VSP, a to

:e.i' S “r .. ' .' inř c vucnír,!. Uvede' a doi: se prodlouží v případě, 
■‘rm Evropskéhi' car’'-me''cu a Rady (EU) č.

■ -I- -ý -'f c- '<ríL.di? ■•- ■'Oto čián.iL kOP "e Konečný uživatel



povinen zajistit i ze strany Partnerů. (Tento termín se nevztahuje na kontrolu prováděnou po dobu 
udržitelnosti malého projektu (2028).)

Článek 18 SAtMKCE

18.1. Poku:. iprávct zjistí, že Konečný ežLatei nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených v 

léco Si.iiu._vf} .ji-to některou z povinností stanovenou právním předpisem nebo pokud tuto 

informaci zjisti! útvar prvostupňové kontroly nebo certifikační orgán nebo auditní orgán a jeho 

spolupracující orgány a jimi pověřené osoby. Správce si vyhrazuje právo uplatnit vůči Konečnému 

uživateli iiésiedující sankce;

a' Bez "oho, ?n>ž b'^ av'.v dotčeny následující body tohoto odstavce, porušení povinností uvedených 

ve Smlouvě má za nássedek krácení N'=P ve výši podílu NFP na výdajích, u kterých nebyly povinnosti 
splněnv

z, 1 pi'i)jav.c;, žiL '.edc'd j i; naplnění některého měřitelného ukazatele projektu uvedeného v Příloze 

č. Smiuu-y c ;.í..sk tt urí fvFP afespoň ve vfýšt 80 % z cílové hodnoty, buoe krácení NFP stanoveno 

porněrrjé -.e sríie‘irr, looncty měřitelného ukazatele malého projektu vůči cílové hodnotě 

měnte.í.ério UKazaccie, a to z noonovy výdajů vyčienéných na Aktivity, které přispívají k dosažení 

nenaplněnéno r.éřiielnéno LKazateie uvedeného v příloze č. 2 Smiouvy o poskytnutí NFP.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.

lír.zare t if.

zr._’,

'vije, : 

..i :c'j; v

rušení pn innosti :cc'!e cest. 8.2 VSP tebo čiánku 17 VSP. bude krácení 

■: ; Z celk<i''ř A'šc NFF.

Uuj„e K poruše.'/ pozmi.ost/ etan-Vciiycr, v žiácitj 4 ,SP. cuds klácení aF? 
■pleÁO, prii. Č. ;H.5_"/'L.0iÍcha

- ■; ;S-/ 4:..e:rié/.c Jnetc.e ile :i. 2 VSI, Správ:,= bude krátit výšku svF?

. i., . : '2C... z J.4. i. 2019, kterým se scénoví pokyny ke stanovení

■ c\r - o ’-0.-'-^ ' j alf ^'■nacGvan'':■ br./ za nedodržerr platrvch

' , e^ah''cn -'-kó??' V "T'-ade, že u Konečných ..žJvatelů ze SR zakázka 

é,. .:.e, ;ost-.pu se podle pravidel upravenýcn v Metodickém pokynu CKO č.

v.u. . ’.LU-. — i .vu-^. - »st.Jp3.Cicá idi.t. IJívCno:,,
- .‘.'Oj fCí-wC.JU C. ížcii^.ýZvu..( V JCi «0£\ JStú. , jV\”r«ííTl

í 2ul-v • 2v-.a3. civ:' ó.'O c.i'.t, or.._ r.

18.2.

Kor -ři“r rb-r-'-ij r- .vp-p oí^oovh^iící

kur'entaC'. 'eco informace na jejšc íž oeskytnutí'e Konečný

... .-c,..tú\-. .-tc pisetrii'.Sí,., p.čji.ožc -Vjo tato pov...nost

..................... ...... .................tt . -c ___ _ ,,ž o pos...vtni:.. AfP
.... . 1 y . = aií'než li'L'ta p'r> bezookiao''r- oinéni podle Smlouvy o

.1 1 ■'kar, - '■■■-".A ■■ rr.f:.' ' rživate* oc'dien

. ■ i "Z! .!c v i ďu.:. O. ■“'ji ' ž .cví. ncsí! oodle
' " ■ • ■■ ' s. iz. kazG'',, i za .‘a: cen prodlení, až do

■ ' -- ■ ...T .nav-álně však do vvše
I'.irH ....euc.r,-r.lu \i ...eíttvu. o ujuú j. p.s.,., .1, z c, w...fOuvy jzavrerie :> vr i. ...R. vp:avce je oprávněn 
dpíatnit iiTiiuvp.i p..Rutu podle předeboz; věty tohoto odstavce, poKud za takové porušení

2L



18

povinnosti nebyla uložena jiná sankce podle Smlouvy o poskytnutí NFP, ani nebylo odstoupeno od 

Smlouvy o poskytnutí NFP a současně, pokud Správce Konečného uživatele vyzval na dodatečné 

splnění povinností, k porušení které se váže smluvní pokuta a Konečný uživatel uvedenou povinnost 

nesplnil ani v poskytnuté dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než Ihúta pro bezodkladné plnění 

podle Smlouvy o poskytnutí NFP. Právo Správce na náhradu škody způsobenou Konečným 
uživacciern není dotčeno ustanoveiiírni o smluvní pokutě. Částku smluvní pokuty, kterou se Konečný 

uživatel zavazuje uhraoit, uvede Správce v žádosti o vi'aceni finančních prostředků.

3. Pro případ prodlení Konečného uživatele s vrácením NFP či úhradou jakéhokoli jiného finančního 

závazku vůči Správci je stanoven úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení.

Příloha č. 1 Všeobecné smluvní podmínky. Verze 1.4

21



{tM1TE(:«nBISV-A
Bl. OveNKKA
ťíi=SKA«řPUB^ IKA

EURdPSKA ÚN1A
EURÓPSKV FOND
REOmNÁLNĚHO ROZVOM

SFOLOČME BEZ HRANÍC

¥t

*3^
■# WV»

llUNSKy
mmmkiim
iOiAi

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU
uzavřené dne 20.11.2020

ČÍSLO SMLOUVY: C2/FMP/llb/056

Tento dodatek je uzavřen mezi:

1. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Poskytovatel / Správce

název; Region Bílé Karpaty

sídlo:

stát:

IČ:

zastoupený:

nám. T. G. Masaryka 2433,760 01 Zlín

Česká republika

70849153

zápis ve veřejném rejstříku: sp. zn. L19522 vedená u Krajského soudu v Brně

(dále jen „Správce")

1.2. Konečný uživatel

název:

sídlo:

stát;

zastoupený;
ič:

OIČ:

banka;

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, příspěvková organizace

třída Svobody 868, Malenovice, 763 02 Zlín
Česká republika

71008110

Česká spořitelna a.s.

zřízený: 18. října 2003

zápis ve veřejném rejstříku: Pr S83 vedená u Krajského soudu v Brně

(dále jen „Konečný uzivatel")

1.3.Správce a Konečný uživatel uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník v platném znění, ve znění pozdějších předpisů mezi sebou Smlouvu o poskytnutí finančního

příspěvku včetně jejích všech příloh (dále jen „Smlouva"). Dále se vztahy mezi Správcem
a Konečným uživatelem řídí příslušnými národními právními předpisy České republiky.

1.4. Konečný uživatel je svfm původem subjektem práva České republiky.

1.5.Tento dodatek smlouvy včetně všech jeho příloh se dále označuje také jako „Dodatek č. 1"



2. DODATKEM Č. 1 SE MInÍ

2.1. V bodu 3.4 dochází ke změně data ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu na

30.07.2022. Aktualizovaná data jsou uvedena v tabulce.__________ _____________ ^

i 01.02.2021

í Datum ukoníení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.06.2022

30.07.2022

3. TÍÁViREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Všechna Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti.

3.2. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními

stranami.

3.3. Neoddělitelnou částí tohoto dodatku ke Smlouvě je následující příloha: 1, Harmonogram realizace

aktivit. Příjemce tímto prohlašuje, že se s obsahem přílohy Dodatku seznámil a souhlasí, že je

těmito přílohami v celém rozsahu vázaný.

3.4. Tento Dodatek smlouvy Je vyhotoven ve 3 stejnopisech, přičemž po podpisu Dodatku dostane

Příjemce 1 stejnopis a 2 stejnopisy dostane Správce.

3.5.Smluvní strany prohlašují, že si text tohoto Dodatku smlouvy řádně a důsledně přečetly, jejímu

obsahu a právním účinkům z ní vyplývajícím porozuměly, jejích smluvní projevy jsou dostatečně

jasné, určité a srozumitelné, podpisující osoby jsou oprávněny k podpisu této Smlouvy a jako projev

souhlasu jt podepsaly.

Přílohy:

Příloha č. 1 Harmonogram realizace aktivit

U 0^. Mí

Za Konečného uživatele v .3...Íť^hí............... , dne



Příloha č. 1 Harmonogram realizace aktivit

Harmonogram realizace aktivit 

{01.02.2021 - 30.06.2022)

Projektová aktivita Začátek realizace aktivity Konec realizace aktivity

Řízení malého projektu 02.2021 06.2022

Zabezpečeni povinné publicify 
projektu

02.2021 06.2022

K09 - Společné výměnné aktivita 
mezí partnery malého projektu 
(realizace zájmových aktivit, 
vzájemné poznání, osvěta, 
mimoškolní vzdělávání, vzájemné 
nMtěvy) - Kulatý stůl

05.2021 06.2022

KÓ9 - Společné výméntíá aktivita 
mezi partnery malého projektu 
(malizace zájmových étMt, 
vzájemné poznání osvěta, 
mimoškolní vzděláváni, vzájemné 
návštěvy) - Natáčeni CD

05.2021 06.2022

K09 - Společná výměnná aktivita 
mezi partnery malého projektu 
(realizace zájmových étívit, 

vzájemné poznání osvěta, 
mimoškolní vzdělávání vzájemné 
návštěvy) - Společné koncerty

06.2021 06.2022


